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Toiminta-ajatus  

Ratahallintokeskus (RHK)  edistää rautatie-
liikenteen toimintaedellytyksiä tehokkaana, 
turvallisena  ja vmparistovstavalliscna  osana 
kotimaista  ja  kansainvälistä liikennejärjes-
telmää. 

• RHK  vastaa rataverkon ylläpitämisestä 
 ja  kehittämisestä sekä rautatieliikenteen 

turvallisuudesta  ja  tarjoaa kilpailuky-
kyisen liikenneväylän rautatieyritysteu 
käyttöön. 

• RHK  ottaa huomioon elinkeinoelämän 
 ja joukkoliikenteeri kuijetustarpeet. 

• RHK  toimii kestävän kehityksen 
periaatteiden mukaisesti. 

• RHK  vaikuttaa aktiivisesti liikenne- 
politiikkaan  ja liikenneväyläasioihin. 	 -  
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Ylijohtajan katsaus  

Rautatietoiniialalle  leimaa-antavaa  on 
 viime Vuosina ollut intensi vinen lainsaa-

dantotvo.  Sen  juuret löytyvät pääosin Eu-

roopan unionista. Kulunut toimintavuosi 

ei ollut tässä suhteessa mikaän poikkeus, 

vaan lainsaadanto  ja sen  vaikutukset 

rautatiealaan olivat voimakkaasti läsnä 

paivittaisessa toiniinnassamme. 

Rautatiealan  uuden toimijan eli  Rau
-tatieviraston muodostaniiseen  ja  sijoittu-

miseen liittvvit kysymykset aiheuttivat 

sekä työtä että huolta suurelle osalle hen-
kilökunnastamme. Viraston sijaintikvsv-
mvs sai ratkaisunsa, mutta itse viraston 

perustamist'ö leimaa toimintaamme mvos 

vuonna  2006  Uuden toimijan sulautu-

minen vhteistvökenttään vaikuttaa  koko 
 rautatiesektorin.  

Radan  rakentamiseen  ja  kunnossa-

pitoon vaikuttavan ratalain valmistelu 

 on  ollut toinen huomattava juridinen 

pomistu5. Radanpito  on  luonnostaan  pit
-kävaikutteista,  ja  näin  ollen  toimintamme 

 on  perinteisesti ollut ennakoivaa  ja  pitkalle 

 tulevaisuuteen katsovaa. Uusi ratalaki 

tulee edelleen korostamaan tätä puolta 

toiminnassamme, varsinkin suunnittelun 

laatua  ja  pitkäjänteisvyttä.  Yhä nopeam - 

maIla rvtmillä elävässä maailmassa taito 
vähien resurssien oikeaan suuntaamiseen 

korosttiu entisestään.  
U  

Valtioneuvosto teki vuonna  200S  mer- - 
kittäviä 1ieriaatepäätöksiä rataverkon 

 kehittämisestä. Ilmalan huoltoratapihan 

kunnostus sekä rataosien Seinäjoki-  -Oulu 
 ja  Lahti  —Vainikkala tasonnosto ovat erit-

täin tärkeitä hankkeita, joilla edistetään 

elinkeinoelämämme kansainvälistä  kil
-pailukvkva  ja  vähennetään liikenteen 

vnipäristökuormitusta. Tavoitteemme, 

vhtenaiset raskaan tavaraliikenteen  i-eitit 

 ja  nopean henkilöliikenteen verkko, to-

teutuvat kuitenkin  varsin  hitaasti.  

Tarkasteltaessa rataverkon kunnon ke-

hitvstä viime iuosikvnirnenen aikana näh-

dään selvästi tiukan rahoituksen vaikutuk-

set. Päähuomio  on  keskittynyt vilkkaim

-malle ja  raskaimmin liikennöidvlle verkon 

osal  le,  joka  on  saatu pidettyä kohtuudella 

liikenteen edellyttärnässä kunnossa. Voi-

mavarat tarvittaviin rakenteiden uusimisiin 

eivät kuitenkaan ole riittäneet vähiten lii-

kennöidville rataosiile.Tästä seuraa  se,  että 
verkkom  me on  jakautumassa  kunnoltaan 
kahteen osaan,  

U  

Rataverkon peruskunnossapidossa  tapahtui 

kertomusvuonna merkittävä muutos. Oy 

VR -Rata  Ah:n  lisäksi meillä  on  nyt kolme 

muuta vritvsta, jotka vastaavat rataverk

-komme  kunnossapidosta Heinäkuussa 

Pohjois-Suomen kunnossapitäjinä aloit-

tivat Veli Hyyrvläinen  Oy,  Tieliikelaitos 

 ja  Eltel  Networks  Oy. Pohjois-Suomesta 

kerättävien kokemusten jälkeen kilpailu-

tamme myös muut peruskunm )ssapidon 
alueet rataverkollamine  

U  

Sidosrs'hniävhteistvomnie  oli aiempaa 

vilkkaampaa kuluneena vuonna. Selvityk-

set rataverkon sähköistyksen jatkamisesta 

 ja  vähäliikenteisten  ratojen tulevaisuu-

desta valmistuivat, Sähköistvsselvitvs ei  
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tuottanut  k vin  hyviä perusteita uusille 

sähkiiistvshankkeille, vaikka alueellista 

painetta niihin nivttäisi olevan. Vähälii-

kenteisten ratojen kohtalo riippuu  radan  - 
 pidon rahoitustasosta.Vaikka selvityksessä 

todettiin, että  on perteltua  korjata  osa 
 tarkastelussa olleista radoista, joudumme 

todennakoisesti punnitsernaan niiden 

kohtalon tulevien  hud  jettikasittelviden 

htevdeva. 

Ratahallintukkos tavtti kesilki  2005 

 kymmenen vuotta. Nämä vuodet ovat ol

-lett  kiireisiä toiminnan vuosia  ja  toiminnan 

kehittämisen unsia.  I lenkiliisturesurssit  

suhteessa vastuualueeseemme ovat lisä-

vksistä huolimatta edelleen liian pienet, 

joten henkihistástrategiamme tähtääkin 

vahvistuksiin kriittisinirnissä paikoissa. 

Olemnie  vastanneet haasteisiin niyás 

käyttöön viraston toimintajarjestelmä, 

jonka sisäänajo  on  hyvässä vauhdissa. 

Joskus kuulee sanottavan, että ei ole 

aikaa kehittää  tai  kehittyä, kun leipätvötkin  

(>0  tchtäv. (  )len  kuitenkin vakuuttunut  

siitä, että pienen organisaation mencs-

tvmisen ehto  on  jatkuva jaksamisesta, 

hyvinvoinnista  ja  kehittvmisestä huoleh

-timmen.  

niukauttamalla organisaationime  tarpeita 

kert> 	.s\uo( cii keääU  ja  siihen li 	ä 

kehittämis-  ja  koulutusjakso  käynnistettiin 

heti kesän jälkeen. Kevllä otettiin myös 	Ossi Niemimuukko 
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Toimintaympäristö 

Rataverkon  laajuus pohdittavana, tavarallikenteen markkinat avautuvat 

Ratahallintokeskus  huolehtii rautatielii - 
kenteen toimintaedellvtvksistä. Rataver

-kon vllapidon ja  kehittämisen lähtökohtia 
ovat kotimaiset  ja  kansainväliset liikenne- 
tarpeet. Suomen rataverkolla henkilo-  ja 
tavaraliikennettä  hoitaa toistaiseksi  vain 

 yksi liikennoitsijä,  YR  Osakeyhtiö. 

Kaukoliikenteen  kasvu jatkui 

Kaukoliikcntcen  matkojen  kasvu jatkui 
kertomusvuonna neljäntenä vuotena pe-
räkkäin.  Matkoja  tehtiin  3 %  edellisvuotta 
enemmän. Idan liikenne kasvoi  6 ° 

Kaukoliikenteen  matkat kasvoi\  al 
 lähes  koko rataverkolla.  Eniten kasvoi  at 

 matkat rantaradalla Helsingin  ja  Turun 
välillä sekä pääradalla Helsingin  ja Tam-
pereen  välillä. 

Kaukoliikenteen  palvelutaso paranee 
vuonna  2006,  kun Keravan  ja  Landen 
välinen oikorata otetaan käyttöön. Mat-
ka-ajat Helsingin  ja  Itä-Suomen välillä 
lyhenevät edelleen,  ja  Helsinki—Tampere 

 -välin junatarjontaa  voidaan kasvattaa. 
Kaukoliikennematkojen suotuisan ke-
hitvksen odotetaan siten jatkuvan myös 
lähivuosina. 

Pääkaupunkiseudun lähiliikenne 
vilkastui 

Myös paakaupunkiseudun lähiliikenteen 
matkustajamäärät kasvoivat. YTV-alueen 

liikenteessä kasvu oli  7 %  ja  muussa lähi- 
liikenteessä  3  %.Yhteenlaskettuna lähilii-
kenteessä oli  6 0/o  kasvu edellisvuoteen 
verrattuna. Matkustajamäärät kasvoi  vat 

 selvästi muun muassa Leppävaarassa,Tapa-
nilassa, Korsossa  ja  Tikkurilassa. Myös 
lähiliikenteen kasvun jatkumiselle  on 

 edellytyksiä IThivuosina. 

Kokonaismatkamäärät  lähes 
 65  miljoonaa 

Kaikkiaan henkilöliikenteessä tehtiin 
vuonna  2005 vhteensa 63,5  ni iljoonaa 

 matkaa, joista piiäkaupunkiseudun  lä-
hilnkenteessä 51 ,0  ja  kaukoliikenteessä 

 12,5  miljoonaa matkaa. Idän liikenteessä 
tehtiin  267 000  matkaa. Kaikkiaan  mat-
kustajamaärät  kasvoivat  5,6 %  edelliseen 
vuoteen verrattuna. Rautateillä  on  Suo-
men henkilöliikenteessä viiden prosentin 
markkinaosuus. Rautateiden keskiniia-
räinen markkinaosuus kaikissa  EU -maissa 
Oli  7 9. 

Työmarkkinahäiriö  vaikutti 
tavaraliikennemääriin 

Rautateiden tavaraliikenteessä kuljetettiin 
kertoinusvuonna  40,7  miljoonaa  tonnia 

 tavaraa, jossa  on  laskua edellisvuoteen  1,9 
 miljoonaa  tonnia  eli  S  %. Metsäteollisuu

-(len tvömarkkinahäiriö  vaikutti kevään  ja 
 kesän liikenneniääriin. 

Kotimaan  Ii ikenne  väheni edel lisvuo
-teen  verrattuna  Il  o.  Rautateiden  kan-

sainvalinen  liikenne kasvoi  5 %,  kun idän lii-
kenteessa oli  7 %  ja transitoliikenteessä  6 
prosetitin  kasvua. Läntinen liikenne vähe-
ni  1 7  %. Tavararyhmittäin  tarkasteltuna 
kasvua oli kertomusvuonna koneiden  ja 

 laitteiden kuljetuksissa. 
Rautateiden tavaraliikenteen markki-

naosuus  on  Suomessa eurooppalaisittain 
korkea. Noin  25 O/  markkinaosuudellaan 

 Suomi  sijoittuu  EU -maiden  vertailussa 
kärjen tuntumaan,  sillä EU -maiden  keski-
määräinen markkinaosuus  on  noin  16  %.  

Vähäliikenteisten  ratojen selvitys 
päätökseen 

Peruskorjauksen tarpeessa olevien, vähän 
liikennöitvjcn ratojen tulevaisuudesta kay

-tim kertomusvuoden  aikana laaja vuoro-
l'lu. Sidosrvhmätilaisuuksia ja°°rj'stt-
tnn eri  pur lilla  maata,  ja loppurapertin 

 pohjalta järjestetty lausuntokierros tuotti 
lähes vhdeksänkvmmentä kannanottoa. 
Lausunnoissa todettiin prosessin olleen 
onnistunut  ja  raportin sisältävän eri osa-
puolten näkökannat, 

'khdvn tvon  perusteella RHK esitti 
liikenne-  ja viestintäministeriölle,  että 
seitsemän rataa lakkautettaisiin  ja  että kah-
deksan  radan kunnostaniiseen osoitettai

-sun  noin  173  miljoonan euron erilIismä- 

Henkilölilkenteen  matkat,  milj.  

Lähiliikenne 

Kaukoliikenne  

°T  ±TR9.11  
10  . • iiiii  

2001 	2002 	2003 	2004 	2005  

Henkilökilometrit,  milj. 	 Tavaralilkenteen  kuljetusmäärät,  
milj. tonnia  

Lähiliikenne 	 Kansainvälinen  

Kaukolikenne 	 Kotimainen  
4000 	- 	-- 	- 	 50 	-- 
300I 
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räraha  kahtena rahoituspakettina. Selvitys 
edellyttaa perusradanpidon rahoituksen 
vakiinnuttamista  170  miljoonan 
vuotuisellc tasolle, jotta vähäliikenteisten 
ratojen korjaaminen voidaan toteuttaa 
paaosin vilkasliikenteisiltä radoilta vapau-
tuvalla materiaalilla. 

L  

C  

Tavaralilkenteen  kilpailu lähestyy 

Rautateiden tavaraliikenteen  markkina 
 avautuu uusille liikennöitsijöille vuoden 

 2007  alussa. Edessä  on  suuri kulttuurin- 
muutos rautatiealalla Suomessa  ja  uusi 
tehtäväkenttä RHK:lle, jonka vastuulla 

 on  muun muassa eri liikennöitsijöiden 

aikatauluhakemusten yhteensovittaminen 
 ja liikenteenohjauksen tasapuolisuudesta 

 huolehtiminen. RHK:n tulee huolehtia 
siitä, että uusilla toimijoilla  on  edellytykset 

liikennöidä rataverkollamme . Työ edellyt-
tää Rl-{K:n osaamisalucen  laajentamista 

 ja  uusia työkaluja. Koska alan osaajien 
saatavuus  on  Suomessa pieni,  on  näihin 
tehtäviin kouluttauduttava työn ohessa. 

Väylälaitoksilla  lisää yhteistyötä 

Väylähallinnossa  yhteistyö  on tiivistynvt 

 merkittävästi, kun asioita  on  alettu tarkas-
tella liikenneja••rjestelmän näkökulmasta  ja 

 yhteisten asiakkaiden tarpeita analysoiden. 

Liikenne-  ja viestintäministeriö  on  ryh-
tynyt ohjaamaan väylälaitoksia yhteisen 

 strategisen johtorvhman  avulla, mikä  on 
 osaltaan lisännyt yhteistyötä. RHK  on 

 osallistunut aktiivisesti tähän vhtcistvohon 
 ja sen keliittamiseen.  

, 

; 

,..  
Vähäliikenteisten  ratojen suunnitteluprosessissa 
tarkasteltavat rataosat, RHK:n esitys 

Ensimmäinen  
rahoituspaketti  
2007-2010  
Korvausinvestointi 
Purku  

Toinen  
rahoituspaketti 	

KOLAR  2011-2015 	 I  
ROVANIEMI  jJ Korvausinvestointi ri Purku  

L 	Ratkaistaan 	TORNIO  / - 
rahoituspaketin 	KEMI  1  
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Alankomaat 	 9  %  

	

Ranska 	 9  %  

	

Saksa 	 8  % 

	

Raotsi 	 8%  

	

Tanska 	 7  % 
.YhdiStynyt _________________  C 0/  Kuningassunta  

	

Italia 	 5% 

	

Suomi 	 5  % 

	

Irlasti 	4 O/  

	

Portagall 	3  %  

	

EU  keskimakrin 	 7  

Tavaraliikenne  

1450 	Viro 	 69% 

	

Latvia 	 55 So  

	

Rastsi 	 37  %  

	

Unkari 	 27 96 

	

Suomi 	 25  %  

	

Saksa 	15%  

	

Ranska 	14%  
Kunli 	10  %  

	

Italia 	9  %  

	

Espanja 	8 0/0  

	

Tanska 	6  %  

	

EU  keskImäärIn 	16 So 	 Tiedot vuodelta  2002 
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Turvallisuus  ja liikennöinti  

Rautatieliikenteen turvallisuus hyvä, huolena tasoristeykset 

Kulunut vuosi oli rautatieliikenteen tur-
vallisuuden kannalta  varsin  hyvä. Rautatie- 
liikenteessä ei kuollut eikä loukkaantunut 
matkustajia. Myös teknisistä ongelmista 
aiheutuneet vahingot  ja  läheltä piti -tilan-
teet vähentyivät.  Sen  sijaan  tasoristeystur-

vallisuus  heikkeni edellisvuodesta.  

Tasoristeysturmat  jatkuva huoli 

Tasoristeysonnettomuuksien  määrä kas-
voi noin  10  %.  Merkille  paIta\aa  on se, 

 että huomattava määrä  onnettonmuksista 
 tapahtui  tasoristeyksissä,  joissa oli puoli

-puornilaitteet . Tasoristeysonnettornuuksia 

 sattui  64-,  joista  yksityisraiteilla  18.  On-
nettomuuksissa kuoli kandeksan ihmistä. 

 Vakavimmat  turmat  sattuivat Torniossa  ja 

Kälviällä,  molemmissa  vartioimattomissa 

tasoristeyksissä sattuneissa  onnettomuuk-
sissa  menehtvi  kaksi ihmistä. 

Liian suuri  lähestymisnopeus  on  useim-
miten  osasvynä tasoristeysonnettomuu

-teen.  RHK  on  kävnnistänyt  tutkimuksen, 
jossa selvitetään maantieliikenteen  
den  laskun  60  km/h:iin vaikutuke 

Kertomusvuonna rakennetti  ii ii 

50  vartioimattoinaan tasoristcykL 

varoituskehikko  lisäämään  tasoristeyks 

havaittavuutta,  vähentämään  lähestvmie 

peutta  ja varoittamaan sähköradasta. Ni  ii 

 tasoristevsportaaleita  on  nyt  rakcnnet  I  
noin sataan  tasoristeykseen. listaiseL 

 näissä  tasoristevksissa  ei ole  tdpHIlll MiMi  

in ii 	i 	liii 	Ic  

Tärkein peruste  kokonaisuudistuksclle 

 oli  Jt  :11  vanhenturninen rautatieinfrastruk

-tuurin rnuututtua.  Vanhan  säannoston 

 ristiriitaisuudet  ja  vanhentuneet käsitteet 
 jjistctt  

Uudessa  Jt:ssä asiakokonaisuudet  on 

 koottu yhteen. Lisäksi säännöstö  on  kir-
joitettu vastaamaan nykyistä  rautatieinf-

rastruktuuria  ja  siihen  on  koottu kaikki 
keskeiset  rautatieliikennettä  koskevat maa

-rävkset. 

Turvalaitetekniikkaa  uudistetaan 

unaturvallisuussäännön  uudistus aiheuttaa 
 muutostarpeita opastimissa,  niiden koossa 
 ja  sijoittamisessa. Nämä muutokset  ja tek-

ni ikan  jatkuva kehittyminen ovat antaneet 
aihetta myös uuden  opastinjärjestelmän 

 suunnittelulle. Uuden  asetinlaitesukupol

-yen  kävttöikä  on 20-30  vuotta. Uuden 
 opastinjarjestelmän  suunnittelussa  on 

 otettava huomioon sekä kansalliset vaati-
mukset että  Eli:n  antamat  miäräykset.  

Rata Pi ho ill e 
 turvallisuusselvityksiä  

Uutena asiana  \aarallisten  aineiden kulje
-tusmäärävksiin  on  tullut  vaatimus terro-

rismiin  varauturn isesta.  
Asetus vaarallisten aineiden  kuljetuk-

sesta  rautateillä edellyttää, että  liikennöit-

sijä  tekee  turvallisuusselvitvkset ratapihoil

-le,  joilla käsitellään huomattavia määriä 
vaarallisilla aineilla  kuormattuja  vaunuja. 

 RHK  on  hyväksynyt  liikennöitsijän  kym-
menelle  ratapihalle  tekemät turvallisuus- 
selvitykset. 

Selvityksistä  on  pyydetty lausunnot 
pelastus-  ja vnipäristöviranomaisilta. RHK 

 on  pitänyt näillä  ratapihoilla  asetuksen 
edellyttämän  turvallisuuskatselmuksen, 

 johon  (ln  kutsuttu mukaan myös  vmpä

-ristö- ja  pelastus\  il-anomaiset  

U US  itt 

Rautati'Iiikiiiiii 	HI. 	ilM 	ilIiIIi 	Ii  

Junaturvallisuussaännon (jt)  uudistettu 
versio otettiin  kertomusvuonna käytto  iii 

 Uudistustyötä  tehtiin työryhmässä, joka 
muodostui  RHK  fl,  VR-Yhtymä Oy:n 

 ja  keskeisten  rautatieammattijärjestöjen 

 edustajista.  

- 
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1-lavaitt ojen epak(  )ht  len  k  rjaaln  keen  
Ofl  myös  jo  rvhdvttv.Turvallisuusselvitvk-

siä paivitetaan  jatkossa tarvittaessa  ja  mai-

raajoin Ratapihakatselmukset  on  määrätty 

pidettiviiksi kolmen uoden valein. 

Rautatieviraston  toiminnan 
valmistelu aiheutti  lisätyötä  

Euroopan  union in  toisen rautatiepaketin 

turvallisuusdirekti  vin  mukaan jokaisella 

jasenvaltiolla  on  oltava radanpitajasta  ja 
 liikennöitsijöistä riippumaton turvalli-

suussiranoniainen. Suomessa uusi Rauta-

tievirasto aloittaa  1 .9.2006. RI  IK:n  tur
-vallisuusvksikkö  teki kertoniusvuonna 

paljon toita uuden viraston sijoittamiseen 

 ja  toimintaan liittyvissä kysymyksissä. 
Direktovi  edellyttää myös, että  radan

-pitajällä  on  kansallisen rautatieviraston 

niöntämi  turs  allisuuslupa.  Luvan  hake-
mista  varten RHK :ssa  on  asetettu työ-

ryhmä tui-vallisuusjohtamisjiirjestelrnan 
tekemiscksi. Turvallisuusjohtamisjärjes-

telmästä tulee kiinteä  osa  viraston toimin-

tajärjcstelmää. 

Kelpoisuuslaki  voimaan 

Laki rautatiejarjestelniän liikenneturval - 
lisuustehtiis istä (kelpoisuuslaki,  1167/ 
2004)  tuli voimaan  1 .1  .  200S.  Kelpoisuus- 
lain  tarkoituksena  on  edistaä rautatiejärjes-

telmän  liikenneturvallisuutta  ja  vhtenäis

-tää  liikenneturvallisuustehtäviä h)itavien 

 henkilöiden kelpoisuusvaatimukset. 

Uutta lakia sovelletaan liikenneturval-

lisuustehtäviä hoitavien henkilöiden  kel
-poisuusvaatimuksiin,  tehtävien hoitamista 

varten annettavaan koulutukseen sekä teh-

täviä hoitavien henkilöiden tervevdentilan 

arviointiin. 

Ratahal lintokeskus  valvoo kelpoisuus- 
vaatimusten noudattamista. Virasto  on 

 kelpoisuuslain  nojalla hvväksvnvtVR Kou-

lutuskeskuksen liikenneturvallisuuskoulu-

tusta antavana oppilaitoksena, kertauskou-

luttajat sekä rautatiealan asiantuntijalää

-känt ja  tvötervevshuollon ainniattihenki

-löt  terveydentilan arviointia varten.  Rata
-hallintokeskus  on  myös antanut  5.6.2005 

 voimaan tulleet uudet rautatiejärjestel

-man  liikenneturvallisuustehtäviä hoita

-vien henkilöiden tervevclentilavaatiniuk

-set.  

Liikenteenohjaus  tärkeässä 
roolissa  

Ratahallintokeskuksen  vastuu  I la on  ra
-taverkon liikenteenohjaus  ja  siihen käy-

tettävät järjestelmàt. Toimintavuoden ai-

kana liikenteenohjauksen automatisointi 

eteni suannitellusti, jolloin ohjauspalvelua 

tuottavassa VR Osakeyhtiössä tähän työ-
hön sitoutuvien henkilöresurssien määrä 

väheni hallitusti. 

Liikenteenohjaajien kävtössa  oleva ju-
nien seurantajärjestelma JUSE  on  paranta-
nut matkustajille suunnatun informaation 
tietopohjaa. 

Täsmällisyystaso  laski hieman 

Yhdessä tärkeimmistä junaliikenteen  kil
-jailmitekijiistä, täsmällisvvdessä  oli laskua 

edellisestä vuodesta sekä lähi- että kau-

koliikenteessä. Laskusta huolimatta kau-

koliikenteen täsmällisy\ stavoite  90,0 
 saavutettiin. Lähiliikenteen täsmällisvys-

Prosentti oli edelleen korkea  97,6  %. 

Infrastruktuurista  ja  liikennöitsijän 

 kalustosta johtuvia vikoja oli enemmän 

kuui edellisenä vuonna. lnfrastruktuurin 

puolella syitä olivat muun muassa suuret 

jiäa1l'srakennetyöniaat sekä szihköradan 

viat. Radanpitäjän haasteena ovat edelleen 

liikenteen  lomassa  tehtävien ratatöiden 

sujuminen suunnitellusti sekä turvalait 

teiden  ja  muiden teknisten järjestelmien 

luotettava toiminta. 

Matkustajainformaation  laatua 
parannettiin 

Merkittävä uudistus oli aunujen pvsah-

(lyspaikkojen merkitseniinen  3  aseman 

laitureille. Tarkoituksena  on  helpottaa 
oman unavaunuti lövtvmistä mikä  vä- 

hitellen  antaa mandollisuuden lyhentää 

pvsähdvsaikoja  ja  näin nopeuttaa matkus

-tam  ista. 

'lampereen  aseman matkustajain6r-

maatio koheni  jo  alkuvuodesta  2005,  kun 

näyttölaitteiden uusimisprojekti valmistui. 

Työn  alla  ovat oikoradan uusien asemien, 

Landen, Oulun, Rovaniemen sekä Pieksa-
mäen asemien informaatiojärjestelniät. 

Liputta matkustavien  määrä 
kasvoi  

Ratahallintokeskus  tarkastaa rnatkalippuja 
 k  ko  rataverkolla. Toiniinnan  tavoitteena 
 on  pitää liputtomien niatkustajien määrä 

mandollisimman pienenä  ja  vaikuttaa siten 

liikennoinnin kannattavuuteen  ja  matkalip - 

pujen  hintoihin. 

Vuonna  2005  tarkastusmaksut iniin-

nassa  toimi  31  lipuntarkastajaa  ja  6  toimis-

tohenkiloä.  Matkustajia tarkastettiin Lihi-

liikenteessä  52; 000  ja  kaukoliikenteessä 
 139 000.  Lähiliikenteessä tarkastetuista 

niatkustajista liputta matkustavien  määrä 
nousi edellisvuoden  3,1  %:sta  3,5  %:iin. 

 Kaukoliikenteessä liputta matkustavien 
osuus oli  0,54 00.  

Tarkastus  ma  ks  uto  im inta 

Tarkastetut 	Tarkastusmaksut, kpl  
matkustajat 

8ocri 	 - 	- 

dOfIOi.IO 	 - 

-. 	
IDCICQ  

- 

- 
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Ympäristö  
Arvioinneista  ja  selvityksistä käytännön toimiin 

Rautateiden vnipär istokuormitus koostuu 

radanpidon  ja  junaliikenteen vhteisvai-

kutuksesta. Rautateiden vmparistovai - 

kutusten hallinta clellvttää sekä  radan 

 suunnittelu-, rakentamis-  ja  kunnossapito- 

prosessien että junalilkenteen  ja  kaluston 

jatkuvaa kehittämista. 

Sisäiset arvioinnit käynnistyivät 

Ratahallintokeskuksen toimintajärjes-

telmän  ja  vmparistOjar jestelmän  sisäiset 

arvioinnit aloitettiin keväallä  2005  Ar-

vioinneissa tarkastelun kohteena olivat 

toimintajarjestelman turvallisuus-  ja vm
-päristönäkökohdat.  Arviointien perus-

teella jatkossa kehitetään erityisesti ym-

päristojärjestelnlän ohjeistusta. 

Rataympäristöselvitykset 
 jatkuivat 

Aieniniin  toteutettujen lampereen  ra-
taympäristöselvityksien jatkotvön  peri - 

aatteista sovittiin  Tampereen  kaupungin 

kanssa syksyllä  2005.  Muun muassa 

melu-  ja  tärinäkohteista  samoin kuin  pi

-laantuneiden  maiden  puhdistuskohteista  ja 
 vastusta tehtiin aiesopimus. Vuoden  2006 

 aikana tehdään ensimmäisten toimen-

piteiden suunnittelu. Kertomusvuoden 

aikana käynnistyi myös Joensuun seudun 

 vm  päristösel vitys.  

Pääkaupunkiseudun 
meluntorjuntatyö valmistui 

Pääkaupunkiseudulla saatiin rautateiden 

meluntoi-juntaohjelman toteutus pääosin 

jäätökseen. Vuosina  2000-2005  meluai-

tojen  rakentamiseen käytettiin kaikkiaan 

noin  13  miljoonaa euroa. 

Meluntorjuntaa  voidaan tehostaa myös 

kiskojen hionnalla,  jota  vuoden  2005  ai-

kana tehtiin rataverkolla noin  350  km:n 

matkalla. Lisäksi meluntorjuntatoimia teh-

tiin vuonna  2005  yksittiisissä  kohteissa eri  

l)iO IiI  la  Suomea, muun muassa Joensuussa 

 ja  Imatralla. 

Tärinäntorjunnassa  vilkas 
 tutkimus-  ja  kehittämisvuosi 

larinäntorjuntaa  in  jaavan sti-ategian val-

mistelu jatkui. Tärinän kannalta ongel-

mallisimpia rataosia ovat  Turku  löijala, 

 Riihimäki Vainikkala  ja Kokkola  ( )ulu. 

 Vuoden  2005  aikana oli käynnissä kuusi 

tarinantorjunnan tutkimus-  ja  kehitvshan-

ketta,  joiden tulokset otetaan mandolli-

simman nopeasti käyttöön. 

Vanhoilla ratalinjoilla nopeusrajoitus 

 on  osoittautunut tehokkaimmaksi täri-

nantorjuntakeinoksi, mutta nopeusrajoi-

tusten  I  iikenteelle  aiheuttamat haitat ovat 
suuria erityisesti ' ilkkaasti liikennoidvillä 

rataosilla. Vuoden  2005  aikana asetettiin 

tärinän vuoksi yksi nopeusrajoitus. Nope-

usrajoituksia oli kertomusvuoden lopulla 

eri puolilla rataverkkoa  12  yhteensä  22 

 kilometrin matkalla. 

Maaperää  ja  pohjavesiä 
 puhdistettiin 

Maaperan  ja  pohjavesien  suojelussa  on 
 pää)aino  asetettu pilaantuneiden  rata- 

alueiden pihdistamiseen. Puhdistusta  on 
 tehty muun muassa ratojen  ja  ratapihojen 

perusparannusten  yhteydessä. Kertomus- 

vuoden aikana maaperätutkimuksia tehtiin 

 49  ja  puhdistustoimenpiteitä  17  kohteessa. 

Merkittävimmät kohteet olivat Mikkelissä 

 ja  Vantaan Hakkilassa. 

Mikkelin entisen kreosoottikyllästä

-inön  alueella selvitettiin eri vaihtoehtoja, 

joilla maaperassa oleva kreosootti  ja sen 
 hajoamistuotteet  saataisiin mandollisim-

man riskittömästi  ja  kustannustehokkaasti 

maaperasta.  

Seinäjoki—Oulu  palvelutason 
parantamisen  YVA  

Seinäjoki  Oulu -radan  ympäristövaikutus

-ten  arviointimenettelv  (YVA)  käynnistyi 

vuoden  2005  alussa.  YVA -menettelvn 

 yhteydessä  on  arvioitu eri toteutusvaihto-

ehtojen vaikutuksia vmpär istöön. 

Hankkeen positiiviset vaikutukset liit-

tyvät  mm.  turvallisuuden parantamiseen, 

pilaaituneiden maa-alueiden puhdista-

miseen  ja  maisemakuvan siistivtvmiseen. 

Melu-  ja  tärinäselvitvsten  avulla arvioitiin 

melulle  ja  tärinälle altistuvien  ihmisten 

määrää sekä haittojen lieventämistoimia.  
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Kun  nossapito  
Pohjois-Suomen rataverkolle uudet kunnossapitäjät 

Kunnossapidol  la  rataverkko pidetaan 

 turvallisesti liikennóitävässä kunnossa. 

Osatehtävia ovat kunnonvalvonta,  en
-nakoiva  huolto  ja viankorjaus.  Hoito 

kohdistuu kaikkiin  radan  rakenteisiin  ja 

 järjestelmiin. 

Rataverkon  kunnossapitoon uusia 
toimijoita 

Pohjois-Suomen rataverkon kunnossapid 

kilpailuttaminen toi alalle uusia toimijoi

-ta. Ratahal lintokeskus  solmi tammikuun 
 2005  lopussa kunnossapitosopiniukset 

Tieliikelaitoksen  (Lapin  alue), Eltel  Net-
works  Oy:n (Kainuun alue)  ja Maansi rio 

 Veli Hvvrvlainen Oy:n (Ylivieska Iisalmi 

 ja  Haapajärvi Aänekoski) kanssa. lxhveksi 

jääneestä valniistautumisjaksosta huolimat-

ta uudet kunn ssapitäjät ovat selvinneet 

hyvin tehtävistään. Muualla Suomessa kun-

nossapitäjänä  on  jatkanut Oy yR-  Rata  Ah. 

Rataisännöitsijät  aloittivat 

Rataisännöintitoiminnan  tarkoituksena 

 on  tehostaa kunnossapitotöiden valvontaa 

sekä parantaa RHK:n alueellista edusta-

mista.  Pohjois-Suomessa  jo  vuoden  2004 
 alussa aloittanut rataisannointitoiminta 

laajennettiin kertomusvuonna  koko  maan 

kattavaksi. Pohjois-Suomen lisäksi Itä-  ja 

 Länsi-Suomen rataisannoitsijatoimistona 

toini CMC Terasto Oy. Etela-Suomen 

rataisannoitsijatoimistoksi valittiin  RN 
 Rakennuttajapalvelu  Oy. 

Kesän kunnossapitotyöt 
paransivat rataverkkoa 

Rataverkolla  tapahtuneet kiskojen  kat-

keamat  sekä sähköratavauriot aiheuttivat 

kunnossapidossa paljon selvitvksia  ja 
 kiireellisiä toimenpiteita. Kiskojen  kat-

keaniien selvittamiseksi  virasto asetti 

puolueettoman työryhmän, jonka teke

-ni  en  ehdotusten perusteilla kiskojen 

kunnossapidon  seurantaa  on  lisätty. 

Sähköradan ajolankavauriot paikal lis-

tettim ajolangan kannatinkövsien  mate
-r,aaliongclmnn  sekä nopean liikenteen 

aiheuttamiin värahtelvihin. Materiaaleja 

uusittiin  jo kertomusvuonna,  l  väräh-

telvjen  mall  intami nen  tapahtuu vuoden 

 2006  alussa. 

Rataverkon geomet  r  nen  kunto  il - 

moitetaan kuntoindeksinä. Indeksin mak-

simiarvo  on 1 00,  jolloin rataverkko  on 
 täyttänyt neljänä peräkkäisenä keväänä 

täydellisesti  silk  asctctut  vaatimukset. Ke-

vään  2005  kuntoindeksi  oli  89  %.Vuosien 

 2002 2003  ankara talvi näkyi edelleen 
tul oksessa. 

Rataverkon  syksyn kuntoa mitataan 

geomeirisen kunnon palvelutasolla ,jonka 

arvo kuvastaa erityisesti kesän kunnossapi - 

totoiden onnistunlista. Syksyn  2005  mit-

tausten  tulos  oli  97  % .  Kesän työt onnis-

tuivat näin  ollen  hyvin. Erittäin nivönteistä 
 on  epätvvdvttävien  kilometrien määrän 

ps11ii11et1 yhdessä prosentissa  koko ra-

tas erkol  la  sekä kiitettävien kilometrien 

 37  prosentin osuus. Uusia laskentatapoja 

kehitetään, jotta myös uusien rataraken-

teiden käyttäytymisen arviointiin saadaan 

lisää tarkkuutta. 

Ilman  kors ausinvestointeja paivittäi_ 

sellä kunnossapidolla  rataa ei kuitenkaan 
saada pysymään kunnossa. Syksyn  ja 
keväan tarkastustulosten  suuri aihtetu 

viittaa päällvsrakenteen  ja tukikerroksen 

ikääntvmiseen . Piällvsrakenteeseen ja 

 erityisesti tukikerroksein kohdistuvia 
korvausinvestointeja tulee edelleen jat-

kaa, jotta kunnossapitotöiden p\'sv\ vvs 

l)im  
Tur valaitteiden  kunnossapito edellyt-

tää onnistuakseen järjestelmätoimittajien 

tukea. Kertomusvuonna Ratahal lintokes-

kus solmi tukipalvelusopimuksen Siemen-
sin kanssa.  

-  

- 4 5:  

Ratatietojärjestelmät  tarjoavat 
ajantasaista tietoa 

Ratatietojarjestelmien  kehitystyön koh-

teena ovat olleet rautatieteknukan aloja 

koskevat rekisterit.Vuoden aikana aloitri

-tin  usean uuden rekisterin kokoaminen. 
Myös  jo  olemassa olevien tietosisältcjä  ja 

raportointia  kehitettiin. 

Llusina, tietokantapohjaisina rekiste-

reinä 1jeristettiin sivuraide-,  vaihde-  ja 

raidegeometriarekisterit. Rekisterit si - 

sltävät perustietojen  lisäksi kuntotiutoa, 

jonka avulla voidaan muun muassa 

vioida tulevaa vaihdemateriaalitarvett  a. 
 Raidegeometriarekisterin  avulla kootaan 

kaikkien raiteiden geometriatiedot hel-

posti kä\tettävään muotoon. Tämä tuLi 

kunnossapitoa, rakentamista  ja suunnitte-

lutoimintaa.  Myös laajan turvalaiterikis-

terhi kokoaminen alkoi 

Rataan liittyvien tietojen kchittam  I  - 

sessä  tar  keätä  on  tietojen laadun  ja  ajan- 

tasaisuuden varmistaminen. Rekisteri- 

tietojen laatua  on  kehitetty ohjeistaiiia!la  
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vain  kiinteistöjen vlläpidosta aiheutuvat 

välttämättömät kustannukset. Uusiin 

peruskorjauksiin ei ole ollut taloudellisia 

mandollisuuksia. 

Rataverkon kunnossapitäjät 

rautaticalalla  toimivia tahoja seLi s1!klvt•• 

tämällä rekkteritietoihin lntt\  via  asian 

tuntijarooleja. 

Tietojeti  hal  linnan kehittamisesta  il  - 
mestvi Ratahallintokeskuksen  julkaisusar-

jassa raportti Ratatietojen kuvaaminen. 
Rataan liittvvan tietopaaoman hallinta  ja 

 sitä hvodvntavien järjestelmien toteutta-

nimen  on \ k.i RHK :n stratei.incn menes-
tvstekija.  

Kiinteistöjen  hallinnan  siirtoihin 
 valmistaudutaan 

Suurin  osa  RI-IK  fl  kiinteistöistä  on  vuoden 

 2006  lopussa tarkoitus siirtää Senaat-

ti-kiinteistöille. RHK:lle jäävät liiken-

teenhoidos.'a  ja  raclanpidosa  tarvittavat 

kiinteistot. 

Kertomusvuonna  hallinnan  siirtoa val-

misteltiin laatimalla kiinteistöstrategiaa 

sekä luomalla prosessikuvaus siitä, miten 

 hal  linnan siirto niukoilla resursseil  la 

 toteutetaan. Kiinteistötoimelle osoite- 

tuilla  varoilla  on  pystytty maksamaan  

Tiellikelaitos 
Eltel  Networks  Oy 

-  J Maansirto  Veli 
Hyyryläinen Oy 	KOLARI 

Ov VR-Rata  Ab 	ROVAN,/  

TORNIO  
KEMI 

 ] 

	

RMHE  OULU  r 	VARTIUS  

KOKKOLA 	I TIOM ÄKI  

VAASA 	 IISALl  
KUOPIO 

SEINÄJOKI 	 JOENSUU 
JYVÄSKYLÄ 

NIIRALA 
PORI 	TAMPERE 	MIKKELI 

RAUMA 	
LAHTI KOUVOLA  *  IMATRA  

VAIN  IKKALA 
HAMINA  

TURKU 	 KOTKA  
H  ELS  IN  Kl  

HANKO  
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Liikenneolojen kehittäminen  
Sähkäistystä  jatkettiin  - Oikorata  loppusuoralla 

Kerava  Lahti -oikoradan  rakennustyöt, 

 Oulu  Iisalmi /Vartius -välin sähköistämi

-lien  sekci kulunvalvonnan ratalaitteiden  ja 

 GSM-R-radiojärjestelniän pilottivaiheen 

 rakentaminen eteniviit hyvin. Kertomus- 

kehittämishankkeita  ei kertomusvuonna 

aloitettu. 

Sähköistystä  jatkettiin  OuIu 
lisalmi/Vartius -rataosilla  

Ratojen säliköistvksen painopiste  on  ollut 

edelleen R)hjois-Suomessa. Sähköistvs- 
työt  eten ivät kertomusvuonna rataosil  la  

ki lisalnii. 	ä  iden  osuuksien sähköistvs 

valmistuu joulukuussa  2006.  Sähköistvk

-sen  yhteydessä toteutetaan myös  radan 

parantamistöitä,  kuten päällvsrakenteen 

vahvistamista  ja ratapihamuutoksia. 

Oikoradan  rakentaminen hyvässä 
vauhdissa  

Kerava  -Lahti -oikoradan  työt edistyivät 

tavoitteiden mukaisesti. Sillanrakennus-

urakat päättyivät  ja radan paaraiteiden 

kiskotustyöt  valmistuivat. Oikorata oli  jo 

kertomusvuonna ajettavissa  läpi  diesel - 

kalustolla.  

Radan rakennuttamisessa Ratahal  I in
-tokeskuksella  on  ollut apunaan raken-

nuttajakonsultti, joka  n  kilpailuttanut 
 esimerkiksi urakoitsijat. Urakoitsijoilla  on 
 sopimukset suoraan RHK:n kanssa.  I  lanke 

 on  niin laaja, että  on  ollut järkevää pilkkoa 

 se  sopisan  kokoisiin urakoihin. Kilpailutta_ 

 minen  samoin kuin urakoiden huolellinen 

suunnittelu ovat tuoneet merkittaviä kus-

tannussäastoja, mika  on  auttanut pysymään 

tiukassa kokonaisrahoituksessa, vaikka 

yleInen kustannustaso markkinoilla  on 
 noussut huomattavasti. 

Oikorata  tuo monia  hyötyjä 

Oikoratatyössä  On  kyse  varsin ainutiaa-

tuisesta  hankkeesta,  sillä  edellisen kerran 

Suomessa rakennett  in  vastaavanlainen  rata 
1970 -luvulla Jätnsänkoskcn  ja  Jyväskylän 

Itä-Suomeen  ja  Suomesta Venäjälle.  Sen 

 ansiosta mvos Helsingistä pohjoiseen joh-

tavalla pääradalla vapautuu kapasiteettia 

mandollisen uuden liikenteen käyttöön. 
Oikorata  on  nopealle henkilö! iiken - 

teelle sekä tavaraliikenteelle suunniteltu 

kaksiraiteinen, sähkoistettv, kauko-ohjattu 

 ja  junien automaattisella kulunvalvonnalla  

Rata  kulkee suurimmaksi osaksi samassa 

maastokavtavassa moottoritien kanssa, 

mikä  on  vmparistovaikutusten  kannalta 

edullista.  Radan kokonaispituus  on 74  ki-

lometriä, josta kokonaan uutta rataosuutta 

 on 63  kilometriä. Oikorata avataan saan-

nolliselle liikenteelle  3.9.2006.  

Kulu  nya Ivo ntal  a  itte  id en 
 rakentamista jatkettiin  

J  unien  kul unval vonnan ratalaitteiden 

 rakentamista jatkettiin. Kertomusvuonna 

otettiin käyttöön kulunvalvonta rataosilla 

Iisalmi -Ylivieska  ja  Joensuu—Uimaharju. 

Näiden osuuksien yhteispituus  on 204  kni. 

Kaikkiaan kulunvalvonnalla varustettua 

rataa oli kertomusvuodcn lopussa  3 856 
km.  Tavoitteena  on,  että kaikki henkilö- 

liikenteen  radat ja tärkeiliimat tavaralii - 

kenteen radat os-at  järjestelmän piirissä 

vuonna  2007.  
Kulunvalvonta järjestelmä valvoo,  et  - 

tei  suurinta sallittua nopeutta vlitetä. 

rrvittaessa järjestelmä jarruttaa junan 

kulkua automaattisesti  tai  pvsävttaä  sen 

 kokonaan. 

Uusi  radiojärjestelmä 
pilottivaiheessa  

Rautateiden uuden  GSM  -  R -standardin 

 mukaisen rado)verkon rakentaminen  jat - 

kui. Radioverkko  on  saanut nimen Rkl LI, 

joka  on  lvhennvs  sanoista rautateIden 

integroitu liikenneviestintäjarjestelma. 

Rkl  1l  1ialvelee valniistuttuaan monIpuo-

lisesti rautatievmpariston viestintatar-

peita,  joilla varmistetaan junaliikenteen 

sujuvuus  ja  turvallisuus. RAILI  pal'.  elee 

liikenteenohjaajien  ja veturinkuljettajien 
 lisäksi ratatvontekijoita seka ratapihoilla 

vaihtotoita tekevia henkilöitä  ja  toimii 

viestintaalustana tulevaisuuden turvalaite
-ja (latasovelluksissa.  

RAILI korvaa rautateiden vanhat,  ana-

logiset radiojärjestelmät  yhdellä kattavalla 

puhe-  ja dataintrastruktuurilla. Ratahal-

lintokeskus  on  tilannut valtakunnallisen 

verkkoinfrastruktuurin kiinteine paatelait-

teineen  Siemens  Osakeyhtiöltä.  Sopimus 
kattaa radioverkoli noin  S 000  kilometrille 

ratoja  ja ratapihoja. Sopiniuksecn  sisältyy 
nivos asennus- sekä tuki-  ja huoltopalvelu_ 

ja  IS  vuoden ajan. RAILI-verkon operaat-

toriksi RHK  on  salinnut tarjouskilpailun 

 perusteella Corenet Oy:n. Verkon suurin 

käyttäjä tulee olemaan VR. 

GSM_R_teknologian  kehittäminen 

vaativaan rautatievmpariston ylestintäan 

 on  kestänyt ennakoitua kauemmin  ja  siitä 

johtuen verkon rakentamisaikataul ua  on 
 muutettu. liikenteenohjaajat aloittavat 

 RA I  LI -verkon käytön  analogisen  radio- 
järjestelmän kanssa vuOdeli  2006  aikana. 

Verkko valmistuu suunniteltuun laajuu-

teensa vuoden  2008  loppuoll ilennessa.  

Uusien hankkeiden  
suunnitteluvalmiutta  lisätään  

Kertoniusvuonna valniistui Helsingissa  si- 

jaitsevan llnsalan ratapihan vleissuunnitel - 

nia. Ilnialan liuoltoratapihan muutostvöt 

vuonna Savon  radan  Otava Mouhu -välin 	välille. 

nopeuden nostoon tähtäavä vhteishan- 	Kerava  -Lahti -oikorata  luo perustan 

ke  maakuntaliiton kanssa jatkui. Uusia 	henkilö-  ja  tavaraliikenteen kehittäliiiselle 

Oulu  Kontiomäki—Vartius  ja Kontioniä- 	varustettu  rata,  jolla ei ole tasoristevksia. 

IE 
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alkavat vuonna  2006.  Seinäjoki—Oulu- 
hankkeessa laadittiin vleissuunnitelmaa 

 ja vnpäristnvaikutuksia  arvioivaa  ra- 

rttia.  

Vuonna  2(07  aloitetaan palvelutason 
parantamishankkeet rataosilla Seinäjoki- 
Oulu (1 -vaihe)  ja  Lahti-  Luumäki- Vainik-
kala.  Lahti—  Vainikkala -radan perusparan-
nukseen  selvitettiin Pl'l' -mallin  (Private 
Puhlic Partnership)  sopivuutta. Selvi - 

tvksen mukaan nykyinen  projektinjohto-

inalli soveltuu kuitenkin parhaiten tähän 

hankkeeseen. Tulevaisuuden hankkeisiin 

kuuluu lisäksi muun muassa Kehärata eli 

 Helsinki—Vantaan lentoaseman kautta 

kiertävä  rata,  joka yhdistää pääradan  a 
 Martinlaakson  radan  toisiinsa. 

Ratalaki  valmisteilla 

Liikenne-  ja viestintäministcriön asetta-

man  ratalakitváryhniän  toimikausi päättyi 

marraskuussa  2005.  Ratalakia  koskevassa 

ehdotuksessa  on  säinnikset  mm.  rautatei-

den suunnittelusta, rautateiden tarvitsenii

-en  alueiden  ja  oikeuksien hankkimisesta, 

rautateiden rakentamisesta sekä kunnossa 

psta  ja  rautateiden lakkauttamisesta.  

Rataverkon sähköistys  
31.12200S  

Sähköistetty 

—  Rakenteilla  

ROVANIEMI  

TORNIO  

KEMI  I  
'OULU  VARTIUS  RAAHE  

KOKKOLA 	/ 	. KONTIOMAKI  

IISALMI VAASA 	

LEINAJOKI KUOP 

JYVASKYLA) 	
JOENSUU 

PORI 	E/. KKELI  I 	 NIIRALA 

RAUMA 	 LAHTI  KUVOL.  TATRA  
\  

HAM  INA 
TURKU 	 KOTKA  

HANKO 
 HELSINKI 
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Tutkimus-  ja  kehittämistoiminta  

Uutta tekniikkaa  ja  tarpeiden analysointia  

I-atahalIintokeskuksen tutkitnus-  ja ke-

hitvstoiminnalla (T&K) edistetaan rau-

tatielikennetta,  parannetaan  radan  pidon 

tehokkuutta, pienennetaan elinkaarikus-

tannuksia, haetaan innovat visuutta  ja 

 laajennetaan alan osaarnista. T&K tukee 

viraston stratetisten paamaarien saavut-

tamista 

Kehittämishankkeiden 
 vaikutuksia seurataan  

Rataverkon kehittimisen  tarpeita  ja  vaiku-
tuksia selvitettiin kertomusvuonna useissa 

tutkimuksissa. Kerava  Lahti-oikoradan 

 vaikutuksia tarkastellaan kaksiosaisella 

ennen-jälkeen-tutkimuksella, jonka en-

nen-osuus valmistui kertomusvuonna.  Sen 

 mukaan seki junaniatkustajilla että henki-

löautoilijoilla  on  suuria odotuksia  radan 

 suhteen, lisäksi valmistuivat muun muassa 

Keravan kaupunkiradan jälkeen-vaiheen 

tutkimus sekä tavaraliikenneasiakkaille 

suunnattu asiakastvvtvväisvvstutkimus. 

Uutta tekniikkaa hyödynnetään  

T'knise.ssä F&K-toirninnassa  yksi paino-

l)iste oli  ni  in  sanotun STM-adapterin 

kehittamisessä,  Se  mandollistaa tulevaisuu-

dessa uuden, eurooppalaisen, vetureihin 

asennettavan junien kulunvalvontalaitteen 

kävton  RI 1K: ii  nykyisillä raclassa olevilla 

ratalaitteilla. Oleellinen  askel  tutkimus-
toiminnassa  vm urna  200 S  oli  Tampereen 

 teknillisessä yliopistossa valmistunut 

väitöskirja murskatun kalliokiviaineksen 

hienonemisesta  ja routimisesta rataraken-

teessa.i'utkimustuloksia  on  jo  nyt hyödyn-

nettv Kerava  Lahti-oikoradalla 

Tasoristeyskartoituksia  
yhdeksällä  rataosalla 

Tasoristevsten inventoinnit  jatkuivat yh- 

deksalla rataosalla eri  pin  lilla rataverkkoa. 
 Muut tasoristevstutkimukset keskittyivät 

tieliikenteen ajoneuvojen nopeuksin sekä 

turvallisuustoimenpiteiden tasoristevs-
kohtaiseen valintaan, lisäksi tutkittiin 

kapeisiin raideväleihin sopivia  LED -opas

-i mia ja mand  d lisuutta  muuttaa aukean 

tilan ulottuman mitoitusta sekä selvitettiin 

luvattomien radanvlitvsten tapahtuma- 

paikkoja  ja estotapoja.  

Tavaraliikenteen tarpeita 
analysoitiin  

Rautatiekuljctusien  kilpailukyky  on teh-

dvii  selvityksen mukaan parantunut.  Tun-

nistetut kehitvstrendit - toimitusaikojen 

lvheneniinen, täsniatlisvvsvaatimusten 

 kiristyminen, toi nituserien pienentvmi-

nen  ja lähetvsfrekvenssien  kasvu - lisaävät 

rautateiden kilpailukykyä vahvoissa tavara-

virr()issa, mutta heikentävät ohuissa. 

Kaakk  is  Suomen rataverkon kehit-

tanlistarpeista tehtiin analyysi liikenne- 

ennusteiden  ja toimivuustarkastelujen 

 avulla. Näihin tukeutuen priorisoitiin  ja 

ajoitettn  tar\ ittavat kehittäniistoiinet  

Käytetty lähest nnstapa oli rautatuilla uusi 

 ja  se  osoittautui toimivaksi. 

Suuryksikköliikenteen iniinaispiirtuitä 

 ja  tarpeita analvsoitiin satamien luken 

nevhteyksien näkökulmasta väylälaitostun 

vhteisprojektina. Rautateillii tässä tutki-

muksessa korostuivat aunujen  25  tonnin 

akselipainon salliyat kuljetusreitit  ja vhili-

tettvjen  kuljetusten keliittäni  in-n. 

Ratakapasiteetti  ja  
rautatieliikenteen vaikuttavuus  
lopputöiden aiheina  

Radan viilityskyvyn niittaain i  nun  ja lun - 

nuslukujen  kehittäminen, ratakapasiteet  iii 

 hal  linnan tietojarjestelmät  ja ratakapa - 

siteetin  markkinointi olivat rautateiden 

tavaraliikenneniarkkinan avautumiseun 

liittyvien  RI IK:n teettämien lopputöidun 

aiheina.  Yksi lopput''ö tehtiin junaliikuti 

 teen  tarjonnan  ja maankävtön kehitt mi-

sen  välisestä  sht-vilesta Kurasa—Riihiiiia-

ki  lahti-aksulilla.  
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Tietohallinto  

Ensi askeleet kohti paperitonta hallintoa 

Ratahallintokeskuksen ()rganisaatiouu_ 
distuksen litev  dessa  hallinto-osastoon 
1eristcttiiii tietohallintovksikko, joka 
vastaa tietojarjestelrnakehitvksesta. 

Yksikkö vastaa viraston  IT-strategiasta 

 ja  -arkkitehtuurista, koordinoi virastossa 
tapahtuvaa tietojarjestelmakehitysta sekä 
hallinnoi viraston yhteisiä tietojär)es-
telmiä. YksikkWin  on  palkattu neljä  IT- 
suunnittelijaa hoitamaan RHK  n  yhteisiä 
hallinnollisia tietojarjestelmia sekä toi-
mintavksikoitä tukevia liikenne-,  rata-  ja 
hanketietojärjestelmiä. Tietohallintovk-
sikkiön  sijoittuu myös  väv lävirastojen 

 yhteinen  IT-hankintapäällikkö. 

Väylävirastojen  yhteistoimintaa 
 tiivistettiin 

\iivlavirastojen (Tiehal linto, Ratahal-
lintokeskus  ja Merenkulkulaitos)  seka 
Ajoneuvohallintokeskuksen yhteisestä 
Ajoneuvohallintokeskukseen sijoittunees

-ta tietoturvapäalliköstä  saatujen hyvien ko-
kemusten perusteella perustettiin  RI lK:n 
tietohallintovksikkoon IT-hankintapäälli

-kön virka. Hankintapiällikön  palvelut ovat 
mukana olevien virastojen käytettävissä 
RIIK:n kanssa tehtävällä sopimuksella. 

 J ärjestelvlki pvritaan  varmistamaan vi-
rastojen tarvitsemat asiantuntijapalvelut 
ilman päällekkäisvttä  ja  resurssien  va-
jaakävttöä. 

Toiminnanohjausjärjestelmä 
 kehityksessä  

Ratahallintokeskus  on  mukana kehittä-
mässä Tichallinnon TieERP-nimellä kul-
kevaa toiminnanohjausjarjestelmaa, joka 
käsittää viraston hankkeiden  ja  resurssien 

 hal! innan.  Tavoitteena  on  luoda RHK :  n 
 oma järjestelmä  ja  samalla kehittää väylá-

virastojen yhteisiä toimintatapoja  ja  välttää 
päällekkäistä järjestelmäkehitvstä. 

Valtionhallinnon yhteisiä 
järjestelmiä käyttöön  

Paperittomaan  hallintoon edettiin  val-
tionvarainnhinisterion  viitoittamaa tietä. 
Taloushallinnossa siirryttiin laskujen säh-
köiseen kierrätykseen  Rondo -järjestelmän 
avulla. Matkalaskujen sähköinen käsittely 

 Travel-järjestelmällä  on  ollut osittaisessa 
käytössä  ja  tulee vuoden  2006  alusta 
ainoaksi matkalaskujen käsittelvtavaksi 

 koko  virastossa.  
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Henkilöstö 

Viraston kehittämiseen lisää voimavaroja 

Virastossa toteutettiin organisaatiomuu-

tos, jossa perustettu uusi organisaatiotaso 

 ja  esikuntaan sijoitettuja asiantuntija-  ja 
 palvelutehtäviä  siirrettiin osastoille. 

Organisaatiomuutoksella  ja  toimintajär-

jestelnlän kävttiiönotolla  panostetaan 

henkilöjohtamiseen, kehittämiseen  ja 
 yhtenäiseen toimintakulttuuriin. 

Yksikönpäälliköt  aloittivat  

Ratahallintokeskuksen  osastot jakaantuivat 

vksikköihin. Yksikönpäälliköiclen avulla 
esimiestvöhön saatiin lisiä voimavaroja. 

Ratkaisu tukee  ja  ohjaa viraston kasvavan 

asiantuntijajoukori työtä. Osastonjohtajien 
tehtävissa korostuvat entistä enemmän 

strateginen johtaminen  ja  vaikuttaminen 

talosta ulospain. 

Liikennejirjestelmäosasto  jäi vielä 

toistaiseksi vanhaan kuosiinsa, mutta  sid -

läkin  on  näkyvissä tehtävien  ja  henkilöstön 

lisäys, joka johtanee vksikköjakoon.  Tur
-vallisuustoiniinnan (irganisointi  ratkaistaan 

Rautatieviraston perustamisen vuoksi uu-

delleen, joten organisaation kehittäminen 

jatkuu myös vuonna  2006.  
Rautatieviraston  perustamiseen  lilt

-t'vvä epavarmuus  ja  pitkittvneet  ratkaisut 

ovat vaikuttaneet viraston tonintaan. 

Useiden viranhaltijoiden tulevaisuus  on 
 ollut epavarma tehtävien, viraston  ja  jopa 

asuinpaikan suhteen. Muutoksen hallinta 

vaatii voima\ aroja vielä enemmän vuonna 

 2006,  jolloin varsinainen toteutus tapah-

tuu  ja  molli viranhaltija vaihtaa virastoa. 

Henkilöstöresurssit  yhä pienet 

Asetettuihin tehtäviin  ja  tavoitteisiin 

nähden Ratahallintokeskuksen henkilösto-

resurssit  on  todettu monissa selvityksissa 

kriittisen pieniksi. Henkilömäärä onkin 

ollut hallitussa kasvussa viime vuosina  ja 
 johtokunnan käsittelemän henkilöstöoh-

jelman mukaan varovainen kasvu jatkunee 

lh ivu  15  illa.  
\iraston  palkkalistoilla  on  ollut  pal  - 

 jon  maaraaikaista  työvoimaa, koska hal-

linnolliset ratkaisut ovat olleet kesken 

 ja  Rautatievirastoon  on  liittynyt paljon 

valmistelutyötä. Vuonna  2006 on  tarkoi-

tus palata normaaliin tilanteeseen, jossa 

maaraaikaista henkilöstöä kävtetaan hyvin 

poikkeuksellisesti projektiluontoisissa töis-

sä, kesätöissä  ja  opinnävtteisiin  liittyvissä 

tvösuhteissa.  Sen  sijaan ostopalveluiclen 

käyttö kasvaa tulevaisuudessakin. 

Organisaation kehittämiseen 
lisättiin voimavaroja 

Henkilöstön kehittämiseen panostettiin 

aloittanialla johtaniis-  ja  yhteistoiminta- 

koulutus Eduea-instituutti Oy:n vetama

-nä.  Koulutus, valmennus  ja  tvönohjaus 

 kohdistuvat  koko  henkilöstöän  ja  hanke 

jatkuu vielä  koko  vuoden  2006.  Uusista 

esimiehistä monet osallistuvat lisäksi  talon 
 ulkopuolella järjestettäviin pitkäkestoisiin 

johtamiskoul utuksiin. 

Kaiku-palkinto  -  tunnustus 
henkilöstön hyvinvoinnin 
lisäämisestä  

Ratahallintokeskus  sai loppuvuodesta hen-

kilöstön kehittämisestä valtakunnallisen 

Valtiokonttorin myöntämän Kaiku-  pal  - 
kinnon.  Perusteina olivat muun muassa 

tvöhvvinvoinnin kehittämissuunnitelmaan 

1stu'at käytännön toimet. 

Yhteistyötoimikunnassa  on  henkilös

-ton  edustajien  ja  johdon kesken käsitelty 

 ja  ohjattu viraston yhteisiä asioita. Erityi-
sesti  on  kiinnitetty huomiota henkilostön 
jaksaniiseen, virastorakenteen muuttu-

misen  ja  viraston organisaatiomuutoksen 

seurauksiin sekä virkistys-, kuntoutus-  ja 
 tviitervevshuollon toiniintaan. 



Toimintajärjestelmä  

Turvallisuus, ympäristö  ja  laatu 
toimintajärjestelmän perustana 

RHK:n  virat  osastoittain  vuonna 
 2005  

Turvallisuus - 
Investointiosasto 	ja  ympäristö- 
19%, 	 osasto  14  %,  
27  henkilöä 	 20  henkilöä  

Rataverkko-osasto 	Hallinto-osasto  
18%, 	 ja  esikunta  13% 
25  henkilöä 	 18  henkilöä  

Liikennejärjestelmä- 	Tarkastusmaksu - 
osasto  9  %, 	 toiminta  27  %,  
13  henkilöä 	 38  henkilöä 

Henkilöstön ikäjakauma 

Virastossa työskentelevät 
Henkilömäärä  

40 

30 

20 

10 

U 
<30 	3140 	4150 	51-60 	>60  

Ikä 

Tarkastusmaksutoiminnassa 
 työskentelevät 

Henkilomäärä  

TL 
<00 	31-40 	4-50 	51-60 	>60  

Ikä  

Rautatietoimialan  jakautuminen vhii  use
-ampiell  organisaatioiden verkostoksi vaatii 

jarjestelmällistä, yhtenäistä  ja  tehokasta 

toimintatapaa. Ratahallintokeskus otti 

keväällä  200S  käyttöön toimintajärjestel

-män,  jonka tarkoituksena  on  tarjota kehvk

-set  sekä oman toiminnan kehittämiselle 

että yhteistyön sujuvuuden parantamiselle 

sidosryhmien  ja  vhteistvökumppaneiden 

kanssa.Toimintajarjestelmä  sisältää laadun, 

turvallisuuden  ja  vniparistoasioiden  hallin-

taan liittyvät  osa -alueet.Toimintajarjestel

-mä on  rakennettu  ja  vllapidettv IS(I)  9001-, 
ISO 14001-  ja  01  ISAS  I 800 -standardien 

mukaisesti. 

Valtion rataverkon haltijana  R 1K  vas-

taa siitä, että rataverkko  on  turvallisesti 

käytettävissä  ja  liikennöitsi  joille tarjottavat 

palvelut ovat sovitun mukaisia. 'föiminta-

järjestelmän avulla rautateitä  ja  vävläpal-

velua  kehitetään asiakkaiden toivomaan 

suuntaan. 

Turvallisuus  ykkösasia  
'Ii  rvallisuutta pidetäan RHK :ssa  rauta-

tie! iikennejärjestelmän tärkeimpänä 

arvona. Rautatieliikenteen  ja  radanpi

-(Ion  turvallisuuden varmistaminen  on 
 mYös toimintajarjestelmassa  keskeisessä 

asemassa. Turvallisuus  on  monien  osa- 
alueiden yhteisvaikutus. Radalla tapali - 

 tuvan  liikenteen  hall  inta,  liikkuvan ka-

luston kunnon valvonta  ja  rautatieosa
-järjestelmien tekninen turvallisuus ovat 

asiakkaiden hyväksi tehtävää 

 turval  lisuustyötä. 

Ymparistoarvojen  huomioon ottami-

nen  ja  vnipäristohaittojen  välttäminen ovat 

mukana toinlintajärjestelman prosesseissa. 

Siten vmpäristonsuojelu  on  tullut  osaksi 

RHK  :n  normaalia toimintatapaa. 

Toiminnoista  prosessikuvaukset 

Ratahallintokeskuksen vdintoiminta  on 
 kuvattu radanpidon  strategisen  suun-

nittelun, hankesuunnittelun, rakenta-

misen, hoidon  ja  liikenteen palvelujen 

prosesseissa. Ydintoiminnan tukena ovat 

hallinto-, henkilöstö-, talous-, tieto-  ja 
 materiaaliprosessit. RHK:n  tehtäviin kuu-

luivat kertomusvuonna myös varsinaisesta 

radanpidosta erilläan olevat rautatietur-

vall  isuusviranornaisen  ja  matkalippujen 

tarkastusniaksutoiminnan  prosessit.  

J  ärjesteinlän toiniivuutta  on  arvioi-

tu lähinnä sisäisten auditointien avulla. 
Kertomusvuoden painopistealueina  au

-ditoinneissa  olivat hankinnat, ympäristö 

 ja  turvallisuus. 

Euroopan unionin rautaticturval  Ii  - 
suusdirektivi  edellyttää vuodesta  2006 

 alkaen myös radanpitäjältä turvallisuuslu

-paa. Luvan  yhtenä edellytyksenä  on,  että 

radanpitajalla  on  toimiva turvallisuusjoh-

tamisjärjestelmä. Koska Ratahallintokes-

kuksessa turvallisuuden hallinta  on  osa 
 toimintajärjestelmää,  pitää myös toiminta- 

järjestelmän kuvauksien  ja  toimintaohjei

-(len  olla direktiivin vaatimusten mukaisia. 

Turvallisuusluvan tulee myöntämään uusi 

turvallisuusviranomainen, Rautatievirasto. 

Toimintajärjestelmän  ja  turvallisuusjoh-

tarnisjärjestelmän muutostyö  aloitettiin 

kertoniusvuonna.  



Radanpidon tulostavoitteet  2005  

Liikenne-  ja  s  estintaniinisterioti Ratahal-

lintokeskukselle  asettamat tulostavoitteet 

toteutuivat vuonna  2005  seuraavasti (ase-

tettu tavoite kursiiiilia). 

TUOTOKSET  JA 
 LAADUN  HAL  LINTA 

Rataverkon  laajuus  
ja  palvelutaso  
Rat  averkon laaj  uudessa ei tapandu  ni itu-

toksia.  

Tavoite saavutettiin. 
Päärataverkoila henkiläiiikenteen  palvelu- 

luokasta  H3 slitter  luokkaan  H? 62 km.  
Tavoite saavutettiin. Rataosa Imatra 

Parikkala  (62 km)  siirtyi palveluluokasta 

 H3  luokkaan  F12.  
Tavara liikenteen palveluluokasta  T2  siirttv 

 luokkaan  Ti -17 km.  
Tavoitetta ei saavutettu.  Rata  isa Ki ike-

mäki—Rauma  (47 km)  jäi  l)alvelulu(  ikkaan 

 T2  

Rataverkon kuntoindeksi  
Tavoite vuosien  2002 200  kcskiarvokci 

 on  KSQ  0o.  Kuntoindeksin maksimiarvo  on 
100.  Indeksi lasketaan neljän vuoden keski- 

arvona. 

Rataverkon kuntoindeksin mittaustu-

ios  keväällä  2005  oli  92  eli kuntoindeksiksi 

 2002 -2005  muodostui  89  %. 

Rataverkon geonietrinen  kunto illiloi - 

tetaan kuntoindeksinä, joka lasketaan ne!-

jän kevätmittauksen (geometrisen kunnon 

palvelutaso, GKPT) keskiarvona. Indeksin 
niaksimiarvo  on 100,  jolloin rataverkko 

 on  tävttanvt neljanä perakkäisenä keváänä 

 täydellisesti sille asetetut vaatimukset. 

Vuosien  2002-200 3  ankara talvi näkyy 

edelleen tuloksissa. 

Liikenteen sujuvuus 

Radanpidosta aiheut uneiden  Ii  viiden mi- 

nuutin miöhästimisten määrä hcnkilökauko- 

lo ken teen j tin  ist  a on  korkeintaan 	s.  

lavoite  saavutettiin. Vuoden toteu - 

tuma oli  4,03 Do  tavoitteen ollessa  S O  

A  Ikuvuonna radanpidosta aiheutuneita 

 m  ohastvmisia  oli  3,47 o  ja loppuvuonna 

 4,58  °.  1 -luonoin  kuukausi oli syyskuu, 

jolloin oli useita sahköratavikoja sekä  ra-

tatvöt  käynnissä rataosilla Karjaa  Turku 
 ja  Imatra Parikkala. Vaikein ratatvömaa 

()rivesi- Saakoski (Jämsä ) onnistui liiken-

nehäiriiiiden puolesta  varsin  hyvin 

TURVALLISUUDEN 
PARANTAMINEN 

Junaliikenneonnettomuuksissa 
 kuolleet 

Junaiiikenneonnettoinuuksissa  ei kuole  mat- 
ojia.  

J  unaliikenneonnett imuuksissa  ei  km  il - 
 lot  vhtaän niatkustajaa. 

Tasoristeysva  hi  ngot 
lasoristeysvahinkojen  määrä  on  enintään  40, 

 joista valtion rataverkolla  on  enintään  30 
 vahinkoa  ja ksit;israiteillo  10.  Tasoriste  is-

vahinko)en  kokonaismäärä vähennetään eri-

laisiti  t  urvat olmin  siten, että kokonaismäärä 

vuonna  2010 on  enintään  30  vahinkoa. 

Tavoitetta ei saavutettu. Vuoden  2005 
 aikana tapahtui  64  tasoristevsonnetto-

muutta,  joista  46  valtion rataverkolla  ja  18 
 vksitvisraiteilla.  Onnettomuuksissa kuoli  8 
 ja  loukkaantui vakavasti  4  henkilöä. 

\Ta ikk aki n  tasoristevksien  olosuhteita 

 ja havaitta  uutta  on  parannettu,  o at  taso-

ristevsonnettomuuksien määrät nousseet. 

Yksi merkittävä syy  on  autoilijoiden liian 

suuri nopeus tasoristevksissä. 

Radasta  aiheutuneet vauriot 

Radacta aiheutuneiden vahinkojen määrä  on 
 enintään viisi. 

Vuonna  2005  sattui kolme radasta 

ei tapahtunut muita raslanpioloDta  adieu  - 
tuneita  onnettomuuksia. 

YM  PÄR ISTÖ  HAITTOJ  EN 
 VÄH  EN TAM IN EN  

Ratahallintokcskus  toimii valtakunnallisen 

mcluntorjuntaohjelnian mukaisesti. Vuosina 
 200 i-2006  meluntorjunnan  painopiste  con 

 pääkaupunkiseudulla  ja sen ja•]keeti iyhdt-

tään  toteuttamaan meluntorjuntatoimenpi-

teitä muissa suurissa asutuskeskuksissa.  Ratt-

tatieliikenteen melulle altistuvien  määrä ei 

saa vlittua  33 000  vuoden  200  lopussa. 

Rautatieliikenteen vIi  55  clB:n mclulle 

altistuneita  on  uuden laskentatavan  mu  - 
kaan  43 500—S 3 000.  Tavoite vähentää 

rautatieliikenteen melulle altistuneiden 

määrää  2000  hengellä  vuonna  2005  toteu-

tui. Pääosin vähennystavoite saavutettiin 

pääkattptnkiseudun meluntorjuntaohjel

-man  toteutuksella,  joka  al m  istui  vm  
200 5.  

TOIMIN NALLIN  EN 
 TEHOKKUUS 

Taloudellisuus 
.cähkuisten  ja telemaattisten  järjestelmien 

kunnossapitomenot sekä  k -tto••menot  o at 
 noin  4 900  euroa raidekilometriä  kohden. 

 Radan peruskunnossapidon ja  käytön menot 

ovat  6 100  euroa raidekilometriä  kohden. 

Yhteensä vksikköku.sionnuker olOt  Il  (100 
 euroa /raidekilometri.  

Hoidon  ja kävton vksikkokutannuk

-set  olivat  11 414  euroa/raidekilometri. 

 Sähköisten  ja telernaattisten  järjestelmien 

hoidon  ja  käytön yksikkökustannukset 

olivat  3 880  euroa/raidekilornetri  ja  muut 

hoidon  ja  käytön yksikkökustannukset 

 7 534  eut-oa/raidekilometri.  

Hoidon  ja  käytön menojen jakautumi-

nen kohteille perustuu kunnossapitäjien il-

moituksin. Ilmoitusten mukaan  on  vuon - 
johtuntitta Duistumista JLinal iikenteessä 	a 2005  käytetty sähko-  ja turvalaitteiden  
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hoitoon suhteessa vähemmän resursseja 
kuin edellisenä vuonna. 

Tavoitteiden mukaiset tunnusluvut 
 on  laskettu vuoden  2004 rataverkon  pi-

tuuden  (8 707 raidekilorneriä)  mukaan. 
Talousarviota tarkennettaessa verkko 

 on  supistunut eräiden vähäliikenteisten 
rataosien liikenteen lakkauttamisen takia 

 8 597 raidekilometriin.  Tämä  on  johtanut 
tunnuslukujcn nousuun. 

Kiinteistötoimi  

Liiketaloudellisin perustein toimivien kun-

teisthjen kustannusvastaavuustavoite  on 0,3 
 milj.  euroa. Kiinteistätoimeen  liittyvistä 

jatkotoimenpiteistä laaditaan strategia.  Kim
-teistätoimesta kertrvien uilo)en  tulee kattaa 

kimnteistotoimenyllapidosta aiheutuvat vuo-

tuiset kustannukset  ja  pääornakustannusten 

katteen  osuutta tulee nostaa mL'rkittLvä.sti. 

Tavoite savutettiin. Liiketaloudellisin 

Pu5t toinhivien kiintcistjen vlijäämä 
oli  0,4  milj. euroa. 

Kiinteisttoimen  tulot kattoivat kun - 
teistotoimen vllapidosta aiheutuvat vuo-
tuiset menot  ja  68 0/  pääomakustannuksis

-ta  (vuonna  2004  vastaava luku oli  5?  %). 

Rataverkon palvelutasoluokat 

Henkilöliikerine 
	

Tavaraliikenne 
PfI,r,ro+ri+  

Palvelu- Suurin Palvelu-  salhttu  
taso- sallittu taso-  akselipaino  
luokka nopeus Tavoite  2005  luokka  ja  nopeus Tavoite  2005 

25  tja  
Yli  60-1 00 

Hl 140 km/h 556 556 Ti km/h 162 115 
130-140  22,5tja  

H2 km/h 1 542 1 542 T2 100 km/h 3 789 3 836 
22,5  tja  

110-120 50-80 
H3 km/h 1 290 1 290 T3 km/h 1 051 1 051  

Enintään  20  tja  
H4 100 km/h 593 593 T4 40 km/h 556 556  

Ei sään- 
nöllistä 
henkilö- 

H5  liikennettä  1 577 1 557  
Päärata- 

verkko 
yhteensä  _______  5558 5558 5558 5558 
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Johtokunnan toimintakatsaus  2005  

Ratahallintokeskuksesta  annetun asetuk-

sen mukaan viraston toimintaa ohjaa  ja 
 valvoo johtokunta. 

Johtokunta käsitteli vuoden aikana 

useaan otteeseen radanpidon rahoitusta 

 ja  linjasi sitä koskevia näkemyksiään päät-

taessaan talousarvioehdotuksesta sekä 

toiminta-  ja  taloussuunnitelmasta. Lisäksi 

johtokunta käsitteli kokouksissaan muun 

muassa rautatieliikenteen turvallisuusasi-

oita  ja  viraston riskienhallintaa. 

Johtokunta piti kertomusvuonna  Il 
 varsinaista kokousta. Näiden lisäksi jär-

jestettiin viraston johtoryhmän kanssa 

yhteinen teemaseminaari, jossa käytiin 

läpi  RH  K n toimintavmpäristön  muu-

toksia sekä  sen  edellvttamia  lähivuosien 

henki löstötarpeita Kertomusvuonna 

johtokunta tutustui myös Kaakkois-Suo-

men ratahankkeisiin  ja  alueen logistisiin 

toimintoihin vierailullaan Kouvolaan sekä 

 Kotkan  satamaan. 

Tulostavoitteet  saavutettiin 
pääosin, huolena yhä 
tasoristeysturvallisuus 

Ratahallintokeskus  saavutti kertomus- 

vuonna sille asetetut tulostavoitteet 

lukuun ottamatta kiinteistötoiminnan 

kustannusvastaavuutta  ja  tasoristevsvahin

-kojen  vähenem istä. 

Kiinteistöasioiden  ratkaisemiseksi 

RHK:ssa  on  valmisteilla kiinteistöstra-

tegia.  Sen  perusajatuksena  on  luopua 

mandollisimman nopeasti mutta hallitusti 

radanpidon kannalta tarpeettomista kun-

teistöistä. 
Tasoristevsvahinkojen  määrää pyri-

tään jatkuvasti vähentämään poistamalla 

rataverkolta tasoristeyksiä sekä lisäämälla 

varoituslaitteita, Vuosittain tasoristevsten 

poistoon  on  ollut käytettävissä  7—I 4 

 miljoonaa euroa. Ivota  on  kuitenkin vielä 

jaijoi  ja  tilanteen oleellinen paranenìi- 

nen edellvttaisi  huomattavasti nvkvista 

suurenipaa rahoitusta. Jäljellä olevien 

tasoristevsten poistaminen esimerkiksi 

Pendolino-junien reiteiltä maksaisi kaik-

kiaan noin  200  miljoonaa euroa. Tällä 

rahoituskehvksellä työhön kuluisi  kvm- 

menen  vuotta.  

On  ilmeista, että tasoristevsturmien 

määrä ei vähene tavoitteiden mukaisesti 

pelkästään radanpitäjän toimin, vaan lisäksi 

 on vaikutettava  myös autoi lijoiden  ja  mui-

den tienkävttäjien liikennekävttäytvmi-

seen.Tässä ylcisellä liikennevalistuksellaja 

eri tahojen yhteistyöllä  on  tärkeä rooli. 

Rautateiden kilpailukyky 
vaatii investointeja ratoihin 

Johtokunta  on  kiinnittänyt vakavaa huo-

miota myös rataverkon kuntoon  ja sen 
 kohentamiseksi tarvittavaan rahoitukseen. 

Rataverkon korvausinvestointien tarve 

 on 170  miljoonaa euroa vuodessa, mutta 

budjettikchvs sallii  vain 100  miljoonan 

euron investoinnit. 

Liian pieni kehysrahoitus johtaa siihen, 

että budjettikäsittelvn  ja  hudjettivuoden 

 aikana joudutaan hakemaan lisärahoitusta 

korvausinvestointeihin. Lisähudjeteissa 

saatu rahoitus  on  ollut radanpidolle välttä-

mätöntä, mutta mvontamisen mvöhäincn 

ajankohta vaikeuttaa töiden suunnittelua 

 ja  toteutusta taloudellisesti tarkoituksen-

mukaisimmalla tavalla sekä hankaloittaa 

rakentamisen  ja  junaliikenteen vhteenso-

vittamista. 

Johtokunta onkin useissa vhtevksis

-sä  painottanut, että tehokas radanpito 

edellyttää riittävän suuruista  ja  pitkäjan

-teistä rahoitusta.  Vain  tätä kautta voidaan 

parantaa rataverkon palvelutasoa seka 

turvata rautatieliikenteen kilpailukyky. 

Tavoitteena tulee olla rautatieliikenteen 

markkinaosuuden lisääminen. 

Ratatyöt  etenivät hyvin, 
Ilmalan ratapihan  uudistus alkaa 

T'öt rataverkolla  sujuivat kertomusvuonna 

suunnitellusti. Merkittävimmät parannus- 

kohteet olivat valeilla ...ampere -Jyvàskvlä, 

 Luumäki—Parikkala  ja  Viinijärvi —Siilin-

järvi. Kehittämisinvestoinnit kuten Ke-

rava—Lahti-oikorata  sekä jatkosähköistvs 

etenivät niin ikään aikataulussaan. 

Kertomusvuonna  varmistui, että  k  ko 

 rautatieliikenteen toimivuuden kannalta 

tärkeä Ilmalan ratapihan uudistaminen 

voidaan aloittaa vuonna  2006.  Helsingin 

Ilmalassa sijaitseva ratapiha ei nykykun_ 

nossaan täytä liikenteenhoiclon tarpeita 
tulevaisuuden palvelutasovaatimuksista 

PulR1uattak 

Vähäliikenteisistä radoista 
tarvitaan kokonaisratkaisu 

Kertomusvuoden  lopulla  RI 1K ai  val-

miiksi selvityksen vähäliikenteistcn rato

-jell  tulevaisuudesta . Selvityksen mukaan 

valtaosa näistä radoista  on  järkevää ylla-

pitää liikennejärjcstelmän toimivuuden  ja 
 alueiden elinvoiman säilyttämisen vuoksi. 

RHK  :n  esitys  on,  että vähäliikenteisille 

radoille myönnettäisiin  1 73,7  milj.  euron 

erillisrahoitus  kahtena rahoituspakettina. 

Rahoituspaketit sisältävät sekä peruskor-

jattavia että lakkautettavia ratoja. 

Johtokunta pitää tärkeänä, että näi-

den ratojen tulevaisuudesta paatettäisn 

kokonaisratkaisuna ottaen huomioon 

rautateiden tärkeät kuljetusreitit  ja  muon 

rataverkon välttämatu  mat invest  innit  

Riskienhallintaan 
 panostetaan 

Ratahallintokeskuksen  toimintaa ohjaa-

vana ja  valvovana  elimenä johtokunta  on 

 kiinnittänyt huomiota viraston riskien- 

hallintaan. Johtokunta  on  ollut huolissaan 

erityisesti eräistä maksuliikenteeseen  ja  
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kirjanpitoon  liittyvistä  riskialttiista  työ

-yhdisteirnistä  sekä  organisaatioll  vähäisten 

 henkilöresurssien  aiheuttamista riskeistä 

suurissa  ratahankkeissa. 
Ratahallintokeskus  onkin päättänyt 

teettää viraston keskeiset toiminnot kat-

tavan  riskianalvvsin,  jonka perusteella 

 päätetäan  mandollisista  jatkotoirnista. 

Rautatiealan toimintaympäristö 
 muuttuu ratkaisevasti 

Toimintavmpäristö rautaticalalla  on  muut-

tumassa niin rakenteellisesti kuin  lainsaä-

dännöllisestikin.  
Muutokset tulevat vaikuttamaan  tun - 

tuvasti  myös  RI 1K :n  toimintaan,  organi_ 
 saati  mn  ja henkilöstöön.  

Koko rautatiehallinnon  rakenne muut-

tuu  1 .9.2006,  kun  Eli:n rautatieturvalli-
suusdirektiivin  edellyttämä  Rautatievirasto 

 aloittaa toimintansa. Virasto  on rataverkon 

haltijastaja  rautatieliikenteen harjoittajista 

riippumaton  ja  itsenäinen  turvallisuusvi-

ranomainen.  
Muutos korostaa  Ratahallintokeskuk- 

sen  roolia valtion  rataverkon  haltijana, kun 

 RHK  :n  turvallisuus-  ja vmpäristöosastolle 
 kuuluvat  turvallisuustehtävät  samoin kuin 

 matkalippujen tarkastusmaksutoiminta 
 siirtyvät  Rautatievirastolle. Rautatieviras-

tooi  siirretään  RI-IK:sta I S  turvallisuus- 

asiantuntijan virkaa sekä  matkalippujen 
 tarkastusta hoitavat  35  virkamiestä. 

Myös valmisteltavana oleva  ratalaki 
 tulee vaikuttamaan oleellisesti  RHK:n 

 toimintaan. Tällä uudella lailla rautatien 

suunnittelua  ja  rakentamista säädellään 

 aiem  paa  tiukemmin  maantielain  tapaan. 

Laki määrittää myös rautatien  suunnitte-
un  ja  rakentamisen suhteen  maankävttö

-ja rakennuslain  mukaiseen  maankävtön 
 suu  nnitte  I u u n. 

Henkilästäohjelma  tähtää 
tehokkuuden parantamiseen 

Ioimintavmparistön  monet muutokset 

 edellvtta  vat RHK:lta  ja sen henkilöstöltä 

muutosvalmiutta  sekä entistä vahvempaa 

osaamista. Omat  haasteensa  toiminnalle 

tuovat myös  kilpailuttamisen  eteneminen  

rakentamisessa  ja kunnossapidossa  sekä 

tavaraliikenteen avautuminen  kilpailul  le 
 vuonna  2007. 

Ratahallintokeskuksen  henkilöstö- 

määrä  on  ollut perustamisesta lähtien 
viraston tehtäviin suhteutettuna. 

 1-lenkilöstosuunnitulman  mukaisesti re-

sursseja  on  jonkin verran lisätty  ja niita 
 on  edelleen tarkoitus varovasti lisätä, jotta 

virasto selviytyy tehtävistään. Varsinkin 

suurten  rakennusprojektien riskienhal-
linta,  hankkeiden suunnittelu samoin kuin 

 hyväksvtvn lT_strategian  toteutus  edellvt-

tävät  voimavarojen hallittua vahvistamista. 

 Riskienhallinnan  lisäksi tavoitteena  on 
 nostaa toiminnan tehokkuutta.  
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Talouskatsaus  

Rahoitus 

Talousarvion nettovaroja oli vuonna  2005  käy-
tettävissä  4-89  milj. euroa,  josta varsinainen bud-
jetti oli  82% (399  milj. euroa), lisäbudjetti  6% (31 

 milj. euroa),  edellisiltä vuosilta siirtyneet  varat 
il %  (52  milj. euroa) ja LVM:n  päätöksillä 
Ratahallintokeskukselle mvönnetvt  varat  I 
(7  milj. euroa).  Vuoden  2004  vastaava niäärä 
oli  558  milj. euroa,  joten nettomaararahat oli-
vat kertomusvuonna  69  milj. euroa  edellistä 
vuotta pienemmät. 

Ratahallintokeskuksen toimintamenomo-
mentti (perusradanpito)  on  nettobudjetoitu 
momeotti,  johon budjetin mukaan arvioitiin 
kertyvän tuloja  57,2  milj. euroa.  Toteutunut 
tulokertymä oli  3,8  milj. euroa hudjetoitua ker-
tymää  suurempi. Kertyneet tulot olivat yhteensä 

 61  milj. euroa: 
• 	maksullisen toiminnan tulot:  

52,6  milj. euroa 
• 	omaisuuden myyntitulot  

2,5  milj. euroa 
• 	perusradanpitoon hyvitctytTEN-tuet:  

3,3  milj. euroa 
• 	vahingonkorvaukset:  2,4  milj. euroa 

(tuloslaskennan  ryhmässä satunaiset 
tuotot  ja  kulut) 

• 	muut tuotot:  0,2  milj. euroa.  
Toteutunut tulokertymä huomioon ottaen 

oli bruttomenoihin käytettävissä oleva määrä 
yhteensä  550  milj. euroa,  josta kertomusvuonna 
käytettiin  90  %.  

Kerava-Lahti -oikoradasta  jäi käyttämättä  7,8 
 milj. euroa ja  hankkeesta  Oulu-Iisalmi  2,1  milj. 

euroa. Rataverkon maa.alueidcn ja  korvausten 
määrärahoja jäi käyttämättä  1,0  milj.  
Käyttämättä jääneet määrärahat otetaan huomi-
oon vuoden  2006  lisätalousarviossa.  

EU  myönsi vuonna  2005  TEN.tukea  rata - 
hankkeisiin yhteensä  19,8  milj. euroa.Tucsta  saa-
tiin STM-sovitustiedonsaantimoduliin  1,5  milj. 

ja  monivuotista MIP-tukea yhteensä  18,3 
 milj. euroa. MIP  tukea saivat Pohjolan kolmion 

hankkeet  (11  milj. euroa),  josta suurin yksittäi-
nen hanke  on  Kerava-  Lahti -oikorata,  Luumäki 
Joensuu perusparannus  (2  milj. euroa) ja  Oulu 

 lisalmi/Vartius sähköistäminen  (5,3  milj. euroa). 
 TEN-tukien  maksatukset olivat vuonna  2005 
 yhteensä  21,7  milj. euroa,  joista  3,3  kirjattiin 

perusradanpitoon. 
Toteutuneet bruttoinenot  (494,9  milj 

euroa)  olivat kertoniusvuonna  46,8  miljoonaa 
euroa pienemmät kuin edellisenä vuonna (muu-
tos  9%).  

Ratahallintokeskuksen hallintomenojen 
 osuus kaikista menoista oli noin  2.6%.  

Tuotto-  ja  kululaskelman 
 tarkastelu 

Toiminnan tuotot olivat tuloslaskelman mukaan 
 77,0  milj. euroa.  Näistä tuotoista hyvitettiin  58,6 
 milj. euroa Ratahallintokeskuksen toimintamcn-

omomentille.  Muita tuottoja oli investointimo-
menttien kustannusten perusteella saatujaTEN-
tukia  18,4  milj. euroa,  jotka kirjattiin valtion 
yleiselle tulornomentille. 

Toiminnan kulujen suurimmat erät olivat 
palvelujen ostot  ja  poistot. Palvelujen ostot 
ovat  mm.  radan  kunnossapito_  ja liikenteenoh-
jauspalvelut, kiinteistojen vlläpitopalvelut  sekä 
asiantuntija-  ja tutkimuspalvelut.  

Satunnaiset tuotot  ja  kulut sisältävät radalle 
aiheutuneista vaurioista  ja ratatöistä  johtuvista 
viivästvmisistä syntyneet kulut  ja  perityt vahin-
gonkorvaukset. 

luotto-  ja kululaskelman  mukaan katettiin 
toiminnan tuotoilla  22 0.0  toiminnan kuluista. 

Taseen tarkastelu 
Kävttöomaisuuden  pääoma-arvo oli vuoden 
lopussa  2977  milj. euroa.  Omaisuuden  net

-tolisäys  oli  303  milj. euroa ja  poisto  152  milj. 
euroa. 

Rautatierakenteet  muodostavat pääosan 
kävttöomaisuudesta. Vuonna  2005  olivat inves-
toinnit rautatierakenteisiin yhteensä  295  milj. 
euroa,  josta kehittämismomenttien osuus oli  116 

 milj. euroa, perusradanpidon korvausinvestoin
-tien osuus  165  milj. euroa ja vlläpitoinvestointien 

 osuus  14  milj. euroa. Rautatierakenteiden  poistot 
olivat kertomusvuonna  148  milj. euroa  eli jonkin 
verran pienemmät kuin korvausinvestoinnit. 

Lyhytaikaiset saamiset olivat  13  milj. euroa, 
 josta suurimmat yksittäiset erät olivat rataveru 
 ja ratamaksu. 1.vhvtaikaiset velat  olivat  61  milj. 

euroa  j79  milj. euroa  vuonna  2004).  I'ääosa 
veloista  oli tammikuun  2006  alkupuolella mak-
settavia ostolaskuja. 

Valtion pääoman  saldo  muodostui aloittavan 
taseen yhteydessä  (1 .1 .1998)  laskennallisena 

 eränä, joka koostuu omaisuusraportin loppu-
summan ja paäomaraportissa  esitetyn vieraan 
paaoman erotuksesta. Täman jälkeen pääoma 

 on  vuosittain muuttunut määrällä, joka  on  muo-
dustunut  tuotto-  ja kululaskelman  alijäämän  ja 

 valtion tilivirastojen välisiin rahoitustapahtumiin 
tarkoitettujen tilien saldojen erotuksesta.Vuonna 

 2005  oli oman pääoman muutos  170  milj. euroa, 
 joka koostui vuoden  2005  alijäämästä  (-355  milj. 

eurua) ja maksuliikenteen  kate-  ja tvhjennstilin 
 sekä sisäisten hallinnon siirtojen tilin saldoista 
 (525  milj. eurua).  

Pääoman siirrot sisälsivät maksuliikenne-
siirtujen lisäksi  10  milj. euron hallinnan  siirtoja. 
Suurin siirroista oli Vuosaaren satamahanke, jolla 
Tiehallinto siirsi Ratahallintokeskukselle sille 
kuuluvan osuuden hankkeesta. 

Maksullinen  toiminta 

Maksullisen toiminnan suurin erä  on  erillislakiin 
 perustuva ratamaksu, jonka Ratahallintokeskus 

perii liikennöitsijälta..Maksuperustelain mukaiset 
julkisoikeudelliset  ja  liiketaloudelliset suoritteet 

 on  määritelty liikenne-  ja viestintäministeriön 
asetuksessa. Julkisoikeudellisia suoritteita  ovat 
tarkastusniaksutoiminta sekä erilaisten kayt-
tölupien, päätösten  ja  teknisten määräysten  ja 

 tarkastusten antaminen. Liiketaloudellisia suo-
ritteita ovat  mm.  kiinteistötoimen  palvelut  ja 
risteämälupien  antaminen. 

Julkisoikeudelliset  tuotot kattoivat likimain 
suoritteiden kustannukset. 

Kiinteistötoimi  on  merkittävin liiketaloudel-
lisin perustein hinnoiteltu maksullinen toiminto. 

 Sen  tuotot ovat  98  %  kaikista liiketaloudelli
-sista  tuotoista. Vuokratuottoja kertyi kaikkiaan 

 9,5  milj. euroa  (-4,4  %)  ja maksuperustelain 
 mukaisia myvntituottoja  0,4  milj. euroa.  Eril-

liskustannukset olivat  7,0  milj. euroa.  Suurin 
kuluerä, kiinteistöjen hoito-  ja korjauskulut,  oli 

 5,3  milj. euroa. 
Kiintcistötoimen  tuotot eivät kattaneet 

kaikkia kustannuksia. Käyttöylijäämä erilliskus-
tannusten jälkeen oli  3,0  milj. euroa  (2,7  milj. 
euroa  vuonna  2004)  ja  alijäämä kokonaiskustan

-nusten  jälkeen  -1,2  milj. euroa  (-2,2  milj. euroa 
 vuonna  2004).  Vuoden  2005  kiinteistötoimeen 

 liittyvä tulostavoite kuitenkin saavutettiin. Lii-
ketaloudellisin perustein toimivien kiinteistöjen 
vlijäämä oli  0,4  milj. euroa. 

Kiinteistötoimen  tulot kattoivat kiinteistö- 
toimen ylläpidosta aiheutuvat vuotuiset menot 

 ja  68  % pääomakustannuksista  (vuonna  2004 
 vastaava luku oli  2  

Kustannukset tehtävittäin 
Ratahallintokeskuksen  tehtävät  on  seuraavissa 
laskelmissa jaettu radanpitoon  ja  maksu Iliseen 
toinuntaan. Maksullisen toiminnan osuu.s kus-
tannuksista  on  noin  3 °ä.  

Radanpidon kayttokustannukset  koostuvat 
liikenteen hallinnasta,  radan  hoidosta  ja  käytöstä 
sekä suunnittelu-  ja  tutkimustoiminnasta.  Hallin-
tomenot ( vleiskustannukset)  on  kohdcnnettu  eri 
toiminnoille toimintoja hoitasien henkilötyövuosien 
suhteessa. Pääomakustannukset sisältävät investoin-
tien poistot  ja korot.  

Kokonaiskustannukset olivat kertomus- 
vuonna  422  milj. euroa.  Kustannusten muutos 
edellisestä vuodesta oli  -13  milj. euroa  (-3  %). 

 Muutos johtui paaosin siitä, että  radan  kun-
nossapito-  ja kävttökustannukset  olivat vuon-
na  2004  poikkeuksellisin  suuria. Muutok-
seen vaikuttaa myös  1.1 .2005  käyttöön otettu 
uusi kirjauskävtantö, jolla kurvausinvestoin-
tien lisäksi myös radanpidon ylläpitoinves-
toinnit aktivoidaan suoraan taseeseen. Vuonna 

 2004  kirjattiin kuluiksi kaikki muut  radan-
pidlon kirjaustot  paitsi korvausinsestoinnit.  
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Rahoitus  ja  käyttö vuonna  2005,  miljoonaa euroa 

--  2005  
Toteutuneet  bruttomenot  494,9 	 I  
Siirto vuodelle  2006 44,6  
- perusradanpito  (23,7)  
- radioverkon  kehittäminen  (17,6)  
- rataverkon  kehittäminen  (3,3)  
Käyttämättä jääneet  arviomäärärahat  10,9  
Käytettävissä oleva määrä, yhteensä  550,4  

Menot  2003-2005,  miljoonaa euroa 

______________________________  2003 2004 2005  
Hallinto  10,0 11,2 12,8  
Liikenteenohjaus  38,8 39,1 38,5  
Kiinteistötoimi  10,6 7,7 6,2  
Radan  hoito  ja  käyttö  130,6 96,4 101,6  
Radan  korjaustyöt  ____________  30,7 29,1  
Ylläpito  ja  investoinnit  ____________  20,0 13,3  
Suunnittelu  ja  tutkimus  6,4 8,3 12,2  
Korvausinvestoinnit  136,0 140,0 165,1  
Kehittäminen  28,7 21,9 9,6 
Oulu-Iisalmi,  sähköistys  6,8 16,7 23,5  
Tikkurila-Kerava  16,0 8,9  -  
Kerava-Lahti 80,0 127,9 71,2  
Radioverkko  3,3 8,3 3,5  
Maa-alueet  3,4 2,3 1,5  
EU -rakennerahastot  0,6 2,3 6,8  
Yhteensä  471,2 541,7 494,9  

Hallinnon kustannukset  2003-2005, 1 000  euroa 	 300  

-  2003 2004 2005  Muutos  -%  

Aineet  ja  tarvikkeet  258 375 444 18  
Henkilöstökulut  6245 6817 8014 18  
Vuokrat  891 1163 1 313 13  
Palvelujen ostot  1105 1 416 1 572 11  
Muut kulut  1 204 1136 1 330 17  
Poistot  75 133 170 29  
Yhteensä  9778 11040 12843 16 
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Rataverkon  menot vuosina 
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Rataverkon 
 investoinnit vuosina 

 1965-2005,  milj. euroa 

(Kiintein  vuoden  2005  hinnoin)  

400  

Maksullinen  toiminta vuonna  2005,  miljoonaa euroa 	 100  

TUötøt USflflS€ TuloS 
Ratamaksu  40,6  
Julkisoikeudelliset suoritteet  1,9 1,9 0,0  
Liiketaloudelliset  suoritteet  10,1 11,3  -  1,2  
Yhteensä  52,6  

Hankekohtainen  seuranta vuonna  2005,  miljoonaa euroa 

Menot 
Orivesi-Jyväskylä  4,____  
Luumäki-Säkäniemi-Joensuu  16,9  
Viinijärvi -Siilinjärvi  12,8  
Landen ratapiha  12,9  
Seinäjoki-Oulu  päällysrakenteen  uusiminen  11,0  
Tasoristeykset  6,8 

50  .iIIi$uIIUIIhuIM$UUIUlIIUIIUI*  

65 	70 	75 	80 	85 	90 	95 	00 	05  

Ratahallintokeskuksen  kustannukset tehtävittäin vuosina  2003-2005,  miljoonaa euroa 
Käyttökustannukset 	 Kaikki kustannukset  

________________________________  2003 2004 2005  Muutos  %  2003 2004 2005  Muutos  %  
Verkon ylläpito  185,7 200,9 190,7 -5,1 520,2 420,2 406,9 -3,2  
Liikenteenohjaus  39,2 39,4 39,0 -1,2 40,2 40,5 40,0 -1,3  
Radankunnossapitojakäyttö  137,6 150,0 135,5 -9,6 471,1 368,3 350,7 -4,8  
Suunnittelu  jatutkimukset  8,9 11,4 16,2 42,0 8,9 11,4 16,2 42,0  
Maksullinen  toiminta  10,5 9,8 9,5 -2,8 15,9 14,3 13,3 -7,0  
Liiketaloudellinen  8,7 8,1 7,6 -6,0 14,2 12,5 11,4 -9,6  
Julkisoikeudellinen  1,7 1,7 1,9 12,0 1,7 1,7 1,9 12,0  
Kustannuksetyhteensä  196,2 210,7 200,2 -4,9 536,2 434,4 420,2 -3,3 
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Tuotto-  ja  kululaskelma  

1 000  euroa  1.1 .-31 .12.2005 1.1-31.12.2004  

TOIMINNAN TUOTOT 
Maksullisen toiminnan tuotot  43 125 43 964  

Vuokrat  ja  käyttökorvaukset  9554 10 013  

Muut toiminnan tuotot  24 280 76 959 2 452 56 429  

TOIMINNAN KULUT 
Aineet, tarvikkeet  ja  tavarat  444 376 
Henkilöstökulut  8 068 6 823  

Vuokrat  1 545 1 417  

Palvelujen ostot  182 091 197 781  
Muut kulut  1 788 1 615  
Poistot  151 846 345 782 140 994 349 006  

JAAMA I -268823 -292577  

RAHOITUSTUOTOT  JA  KULUT  
Rahoitustuotot  24 29  

Rahoituskulut -  26 -  2 -  33  -  4  

SATUNNAISET  lUOTOT  JA  KULUT 
Satunnaiset tuotot  2 473 631  
Satunnaiset kulut  -  6 110 -  3 637 -  3 136  -  2 505  

JAAMÄ II -272 462 -  295 086  

TUOTOT VEROISTA  JA  
PAKOLLISISTA MAKSUISTA  

Verot ja  veroluonteiset  maksut  15 451 16 306  

Perityt  arvonlisäverot  4 813 4 155  
Suoritetut  arvonlisäverot -  103 356 -  83 092 -  115 689  -  95 228  

TILIKAUDEN  KULUJAAMÄ -  355 554 -390 314 
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32 
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2 013 
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12 540 

0 
12 540 
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Tase  

1 000 euroa 	 2005 	 2004  

VASTAAVAA 

KÄYUÖOMAISUUS  JA  MUUT 
PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 

Aineettomat  hyödykkeet 
Aineettomat  oikeudet 

Aineelliset hyödykkeet 
Maa-  ja vesialueet 
Rakennusmaa-  ja vesialueet  
Rakennukset 
Rakenteet 
Koneet  ja  laitteet 
Kalusteet 
Ennakkomaksut  ja keskeneräiset  hankinnat 

Käyttäomaisuus  ja  muut 
pitkäaikaiset sijoitukset yhteensä 

VAIHTO-  JA RAHOITUSOMAISUUS  

Lyhytaikaiset saamiset 
Myyntisaamiset  
Muut lyhytaikaiset saamiset 
Ennakkomaksut 

Rahat, pankkisaamiset  ja  muut rahoitusvarat 
Kassatili 

Vaihto-  ja rahoitusomaisuus  

VASTAAVAA YHTEENSÄ  

VASTAUAVM 

 OMA  PAAOMA 

Valtion pääoma 
Valtion pääoma  1.1.1998  
Edellisten tilikausien pääoman muutos 
Pääoman siirrot 
Tilikauden kulujäämä 

VIERAS  PAAOMA 

Lyhytaikainen 
Saadut ennakot 
Ostovelat 
Tilivirastojen  väliset tilitykset 
Edelleen tilitettävät erät 
Siirtovelat 
Muut lyhytaikaiset  velat 

VASTATTAVM  YHTEENSÄ  

2 371 022 
388 497 
525 272 

- 355 554 

39 
57 564 

198 
133 

1 057 
2 072 

2 929 237 

61 063 

2 990 300 

2 371 022 
198 501 
580 310 

-  390 314 

41 
75 974 

165 
108 
932 

1 946 

2 759 519 

79 166 

2 838 685 
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Organisaatio 

1.4.2005  alkaen 

Johtokunta 

Ylijohtaja  

Esikunta  

Rataverkko-  Investointi- 
osasto osasto 

Kunnossapito-  Rakennuttamis - 
yksikkö yksikkö  

Ratatieto- Turvalaite-  ja  
yksikkö  sähköyksikkö  

Tekninen Suunnittelu- 
yksikkö yksikkö 

Hankinta- 
yksikkö 

Liikenne- 	Turvallisuus-  ja  Hallinto- 
järjestelmä- 	ympäristö- osasto 

osasto 	 osasto  Hallintopalvelu - 
Turvallisuus -  yksikkö 

yksikkö  Taloushallinto - 
Ympäristö -  yksikkö 

yksikkö  Tietohallinto - 
yksikkö 

Tarkastus - 
maksuyksikkö  

JOHTOKUNTA 

Toimitusjohtaja Timo Poranen  (pi),  Metsäteollisuus  ry.  
Puheenjohtaja Hannele Luukkainen, Suomen  Liikenneliitto SuLi ry. 

 Suunnittelupäällikkö Markku Pyy,  Ratahallintokeskus  
Talousjohtaja Veikko  Vaikkinen,  VR-Yhtymä Oy 
Hallitusneuvos Kaisa Leena  Välipirtti,  liikenne-  ja viestintäministeriö 

YHTEYSTIETOJA 

RatahaUintokeskus  
PL 185  (Keskuskatu  8), 00101 Helsinki  
Puhelin  (09) 5840 5111 •  Telefax  (09) 5840 5100 • Internet -sivut:  www.rhk.fi  • Sähköposti: etunimi.sukunimi@rhk.fi  

Liikennejärjestelmäosasto Päälakimies  
Johtaja  Anne Herneoja  Rami Metsäpelto 
Puh.  (09) 5840 5106  Puh.  (09) 5840 5158  

Turvallisuus-  ja ympäristöosasto Tietohallintopäällikkö  
Johtaja Kari  Alppivuori Teuvo  Eronen  
Puh.  (09) 5840 5150  Puh.  (09) 5840 5010  

Hallinto-osasto  Viestintäpäällikkö  
Johtaja Hannu  Mäkikangas  Timo  Saarinen 
Puh.  (09) 5840 5004  Puh.  (09) 5840 5103  

Kansainvälisten asioiden päällikkö  Ympäristöpäällikkö  
Kari  Konsin  Arto Hovi  
Puh.  (09) 5840 5104  Puh.  (09) 5840 5036 

Ylijohtaja 
Ossi  Niemimuukko 

 Puh.  (09) 5840 5101  

Ylijohtajan sihteeri 
Annukka Heinonen 

 Puh.  (09) 5840 5102 

Rataverkko-osasto 
Johtaja Markku Nummelin 

 Puh.  (09) 5840 5180 

Investointiosasto  
Johtaja Kari  Ruohonen 

 Puh.  (09) 5840 5131 
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Tietoja rataverkosta  

31.1 2.2005 

Ensinimainen  rata: Helsinki I Eimeenlinna . I 862 
Raidelevevs: 1 524 mm 
Ratapituus  yhteensä:  5  732 ratakm 
Raidepituus sivuraiteine(n: 8 587 raidekm 

 Kaksi  tai useampiraiteista  rataa:  507 ratakm 
BctonipiIkkvraiteita: 3 941 rai(Iekm 
Ratapolkkvja/krn: 1 640 kpl 
Jatkuvakiskoraiteita:  4 488 rai(lekm  
Uusien kiskojen tyyppi paaradoilla:  60E I  (paino  60 kg/rn) 
Sähkdistettvä  rataa:  2 61 7 ratakm 
Sthköistvsjärjestelrnä:  25 kV 50 11z 
Suojastettua  rataa:  2 652 ratakm 

 Kauko-ohjattua rataa:  2 509 ratakrn 
Funneleita: 42 kpl 
Tunneleideii vhteispituus:  25 284 m 
Rautatiesiltoja: 2 257 kpl  
Radan vlittäviä  siltoja:  866 kpl 
Tasoristeyksiä:  3 760 kpl,  joista paararloilla  260 kpl 

Valoku\  at:  Risto Laine, Markku Numnielni,  Marko Nvbv, 

 Tuomo Kasnänen,  RI-IK  :0  kuva-arkisto 
lilkoasu  ja  I )TP -tuotanto: ( )uia & Kumppanit  (iv 
Paulo : Pri imuspaino (iv, I otmaa 2006 
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